

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	MANTENIMIENTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 36.979.000,00	\$ 36.979.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO y COCHERAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	DPTO. ADUANA MENDOZA	1	Global	\$ 8.430.000,00	\$ 8.430.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
342	Medicos y sanitarios	ELEMENTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	DIR. REG. AD. CENTRAL	1	Global	\$ 7.009.000,00	\$ 7.009.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	DPTO. ADUANA MENDOZA	1	Global	\$ 2.146.000,00	\$ 2.146.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 1.341.000,00	\$ 1.341.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	DPTO. ADUANA MENDOZA	1	Unidad	\$ 425.000,00	\$ 425.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANA LA RIOJA	1	Global	\$ 362.000,00	\$ 362.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANA SAN JUAN	1	Global	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
222	Prendas de vestir	PRENDAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	1	GLOBAL	\$ 15.243.000,00	\$ 15.243.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 13.665.000,00	\$ 13.665.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
222	Prendas de vestir	CHALECO IDENTIFICATORIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	550	Unidad	\$ 3.810,91	\$ 2.096.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
222	Prendas de vestir	CHOMBA CON INSCRIPCION	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	550	Unidad	\$ 2.721,82	\$ 1.497.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	ADUANA SAN PEDRO (DI RAHI)	1	GLOBAL	\$ 1.077.000,00	\$ 1.077.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	1	Unidad	\$ 31.150.000,00	\$ 31.150.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	DETECTOR DE DROGA/SUSTANCIAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NORESTE	10	Unidad	\$ 1.646.700,00	\$ 16.467.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NORESTE	12	Unidad	\$ 842.500,00	\$ 10.110.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA FORMOSA (DI RANE)	12	Unidad	\$ 799.500,00	\$ 9.594.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT EDILICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA CORRIENTES (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 7.084.000,00	\$ 7.084.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
211	Alimentos para personas	ALMUERZO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	365	Unidad	\$ 17.520,00	\$ 6.394.800,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESTANTERIAS Y ESCALERAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 4.807.000,00	\$ 4.807.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	12	Unidad	\$ 300.000,00	\$ 3.600.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DPTO ADUANA PASO DE LOS LIBRES (DI RANE)	2232	Unidad	\$ 1.529,57	\$ 3.414.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	1	Unidad	\$ 3.314.000,00	\$ 3.314.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA CLORINDA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 2.336.000,00	\$ 2.336.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
212	Alimentos para animales	ALIMENTO PARA PERROS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NORESTE	4950	kg	\$ 451,53	\$ 2.235.073,50	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES Y EQUIPOS DE COMPUTACION	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA CLORINDA (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 2.171.000,00	\$ 2.171.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
437	Eq.Oficina y Muebles	HERRAMIENTAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA POSADAS (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 951.000,00	\$ 951.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO VETERINARIO Y GUARDERIA CANINA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA CLORINDA (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 780.000,00	\$ 780.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO VETERINARIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DPTO ADUANA PASO DE LOS LIBRES (DI RANE)	24	Unidad	\$ 30.000,00	\$ 720.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO E INSUMOS VETERINARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	379	Unidad	\$ 1.796,83	\$ 681.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
322	Alquiler maquinaria, equipo y medios tra	SERV DE VOLQUETES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA POSADAS (DI RANE)	120	Unidad	\$ 5.500,00	\$ 660.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	2	Unidad	\$ 300.000,00	\$ 600.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE GUARDERIA CANINA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NORESTE	210	Unidad	\$ 2.757,14	\$ 579.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES DE OFICINA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 535.000,00	\$ 535.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA SAN JAVIER (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 497.717,00	\$ 497.717,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
299	Otros bienes de consumo	CARTELES VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	1	Unidad	\$ 480.000,00	\$ 480.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	EQUIPO VHF O COMUNICACIÓN (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DPTO ADUANA PASO DE LOS LIBRES (DI RANE)	1	Unidad	\$ 382.000,00	\$ 382.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	DRON	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NORESTE	1	Unidad	\$ 380.000,00	\$ 380.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS CTV	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BARRANQUERAS (DI RANE)	6	Meses	\$ 57.166,67	\$ 343.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES DE OFICINA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA GOYA (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 314.000,00	\$ 314.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	2	Unidad	\$ 156.500,00	\$ 313.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE ALARMA/VIGILANCIA (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	1	Unidad	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	PROYECTOR, PANTALLA, TELEVISOR	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BERNARDO DE IRIGOYEN (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 224.062,00	\$ 224.062,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE Y SERV. INSTALACIÓN	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BERNARDO DE IRIGOYEN (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 222.498,00	\$ 222.498,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	EXTINGUIDOR DE INCENDIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	15	Unidad	\$ 13.400,00	\$ 201.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA FORMOSA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 197.000,00	\$ 197.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA CLORINDA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 177.000,00	\$ 177.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT MATAFUEGO HALON 5 KG.	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA SAN JAVIER (DI RANE)	25	Unidad	\$ 6.984,81	\$ 174.620,15	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DPTO ADUANA PASO DE LOS LIBRES (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 171.400,00	\$ 171.400,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA CLORINDA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 167.000,00	\$ 167.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT MATAFUEGO HALON 5 KG.	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DPTO ADUANA PASO DE LOS LIBRES (DI RANE)	1	Unidad	\$ 163.000,00	\$ 163.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA CORRIENTES (DI RANE)	2	Unidad	\$ 73.500,00	\$ 147.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV TEND INST Y CERT CABLEADO ESTRUCT	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA FORMOSA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 147.000,00	\$ 147.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA CLORINDA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 140.000,00	\$ 140.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	1	Unidad	\$ 127.000,00	\$ 127.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP Y/O MANT AUTOELEVADORES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	2	Unidad	\$ 60.000,00	\$ 120.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
211	Alimentos para personas	AGUA POTABLE EN BIDON	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA SANTO TOME (DI RANE)	360	Bidón	\$ 300,00	\$ 108.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA GOYA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 102.000,00	\$ 102.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	96	Unidad	\$ 1.020,83	\$ 98.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
233	Productos de artes graficas	ETIQUETA AUTOADH. P/IMP.COD.BARRA (2330)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA POSADAS (DI RANE)	5000	Unidad	\$ 19,40	\$ 97.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	ZORRA HIDRAULICA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NORESTE	2	Unidad	\$ 47.000,00	\$ 94.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
351	Transporte	FLETES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BARRANQUERAS (DI RANE)	4	Unidad	\$ 23.000,00	\$ 92.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP Y/O MANT AUTOELEVADORES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NORESTE	1	Unidad	\$ 91.000,00	\$ 91.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	FUENTE DE ALIMENTACION-ESTABILIZADOR	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	1	Unidad	\$ 85.000,00	\$ 85.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT CORRET DE GRUPO ELECT B. IRIGOYEN	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BERNARDO DE IRIGOYEN (DI RANE)	1	Unidad	\$ 80.000,00	\$ 80.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN SISTEMA AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA GOYA (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 59.500,00	\$ 59.500,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
438	Herramientas y repuestos mayores	HERRAMIENTAS DE OBRAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BARRANQUERAS (DI RANE)	1	Unidad	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	VENTILADOR (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA OBERA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 48.000,00	\$ 48.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA FORMOSA (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	MOTOBOMBA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA CLORINDA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	1	Unidad	\$ 33.000,00	\$ 33.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
251	Compuestos quimicos	KIT INSUMOS DE BOTIQUIN	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA POSADAS (DI RANE)	2	Unidad	\$ 15.500,00	\$ 31.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA FORMOSA (DI RANE)	26	Unidad	\$ 653,85	\$ 17.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA SAN JAVIER (DI RANE)	2	Unidad	\$ 7.500,00	\$ 15.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA GOYA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 8.000,00	\$ 8.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA POCITOS	1	Global	\$ 93.100.000,00	\$ 93.100.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA SANTIAGO DEL ESTERO	1	Global	\$ 30.090.000,00	\$ 30.090.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA LA QUIACA	1	Unidad	\$ 30.000.000,00	\$ 30.000.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA JUJUY	12	Unidad	\$ 900.000,00	\$ 10.800.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA POCITOS	8	Unidad	\$ 1.278.250,00	\$ 10.226.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA LA QUIACA	12	Unidad	\$ 737.500,00	\$ 8.850.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA ORÁN	1	Unidad	\$ 6.721.000,00	\$ 6.721.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA POCITOS	4368	Unidad	\$ 1.529,76	\$ 6.682.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA JUJUY	4320	Unidad	\$ 1.529,63	\$ 6.608.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NOROESTE	6160000	Unidad	\$ 1,00	\$ 6.160.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TUCUMÁN	10	Unidad	\$ 590.200,00	\$ 5.902.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA JUJUY	12	Horas	\$ 470.000,00	\$ 5.640.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TUCUMÁN	8	Horas	\$ 592.875,00	\$ 4.743.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NOROESTE	2190	Unidad	\$ 1.529,68	\$ 3.350.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA SANTIAGO DEL ESTERO	2190	Unidad	\$ 1.529,68	\$ 3.350.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TUCUMÁN	8	Unidad	\$ 395.250,00	\$ 3.162.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA LA QUIACA	12	Unidad	\$ 250.000,00	\$ 3.000.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA SANTIAGO DEL ESTERO	12	Unidad	\$ 180.000,00	\$ 2.160.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
351	Transporte	SERV PERSONAL ACARREO DE BULTOS (HS)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA SANTIAGO DEL ESTERO	12	Horas	\$ 180.000,00	\$ 2.160.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE TRASLADO DE PERSONAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA SALTA	45	Unidad	\$ 48.000,00	\$ 2.160.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
212	Alimentos para animales	ALIMENTO PARA PERROS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 2.028.000,00	\$ 2.028.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TINOGASTA	1	Global	\$ 1.239.000,00	\$ 1.239.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	CARTUCHOS Y TONERS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 1.156.000,00	\$ 1.156.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
351	Transporte	TRANS LOGISTICA DESTRC GUARDA MUESTRAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA SALTA	2	Unidad	\$ 500.000,00	\$ 1.000.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	ANALISIS QUIMICOS -	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA ORÁN	180	Unidad	\$ 4.000,00	\$ 720.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
274	Estructuras metalicas acabadas	CORTINA ENROLLAR (TIPO ROLLER)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA POCITOS	80	Unidad	\$ 6.062,50	\$ 485.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
223	Confecciones textiles	BANDERA ARGENTINA 1,35 X 2,25 M. y otros	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 294.000,00	\$ 294.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
479	Semovientes	SEMOVIENTES/PERROS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NOROESTE	3	Unidad	\$ 80.000,00	\$ 240.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA JUJUY	2	Unidad	\$ 100.000,00	\$ 200.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	ANALISIS QUIMICOS -	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TINOGASTA	60	Unidad	\$ 2.600,00	\$ 156.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
299	Otros bienes de consumo	ARNES Y CORREA P/CANES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NOROESTE	1	Global	\$ 97.000,00	\$ 97.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TUCUMÁN	16	Meses	\$ 4.875,00	\$ 78.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
262	Productos de vidrio	VIDRIOS/VITREAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TINOGASTA	2	Unidad	\$ 34.500,00	\$ 69.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	ESTUDIO DE OPINION	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA SANTIAGO DEL ESTERO	1	Unidad	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
221	Hilados y telas	HILO DE POLIPROPILENO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 42.000,00	\$ 42.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
293	Útiles y materiales electricos	LINTERNA 2 ELEMENTOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NOROESTE	26	Unidad	\$ 1.500,00	\$ 39.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
233	Productos de artes graficas	OMSOBRES - SOBRE ALUM.MUESTRA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TUCUMÁN	100	Unidad	\$ 120,00	\$ 12.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA SAN MARTIN DE LOS ANDES (DI RAPA)	7	Unidad	\$ 1.343.000,00	\$ 9.401.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA VILLA REGINA (DI RAPA)	1	Unidad	\$ 8.000.000,00	\$ 8.000.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
256	Combustibles y lubricantes	SERV REPOSICION DE GAS (garrafas)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	DIR.REG.AD.PAMPEANA	6477	kg	\$ 771,96	\$ 5.000.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA NECOCHEA	8	Unidad	\$ 600.500,00	\$ 4.804.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
351	Transporte	SERV DE TRANSPORTE	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA SAN MARTIN DE LOS ANDES (DI RAPA)	104	Unidad	\$ 24.153,85	\$ 2.512.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE TRASLADO DE PERSONAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA SAN CARLOS DE BARILOCHE (DI RAPA)	12	Unidad	\$ 150.000,00	\$ 1.800.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	DIR.REG.AD.PAMPEANA	10	Unidad	\$ 120.000,00	\$ 1.200.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	PAPEL ALCALINO 80 GR/M2 A4	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1445	Resma	\$ 451,48	\$ 652.388,60	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA SAN CARLOS DE BARILOCHE (DI RAPA)	12	Meses	\$ 25.000,00	\$ 300.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA NEUQUÉN (DI RAPA)	12	Meses	\$ 25.000,00	\$ 300.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	BOMBA P/ELEVAR AGUA, ETC (ELECTROBOMBA)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA SAN CARLOS DE BARILOCHE (DI RAPA)	1	Unidad	\$ 172.000,00	\$ 172.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA VILLA REGINA (DI RAPA)	12	Meses	\$ 7.000,00	\$ 84.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA RIO GRANDE	1	Unidad	\$ 60.196.000,00	\$ 60.196.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	1	Unidad	\$ 18.000.000,00	\$ 18.000.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA RIO GRANDE	10	Unidad	\$ 1.512.000,00	\$ 15.120.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	CONTENEDOR/CONTAINER VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	2	Unidad	\$ 4.392.000,00	\$ 8.784.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
244	Cubiertas y camaras de aire	NEUMATICOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	1	Global	\$ 8.148.000,00	\$ 8.148.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
433	Equipo sanitario y de laboratorio	CARDIODEFIBRILADORES EXTERNOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	20	Unidad	\$ 275.000,00	\$ 5.500.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONERS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	1	Global	\$ 2.933.000,00	\$ 2.933.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE TRASLADO DE PERSONAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA COMODORO RIVADAVIA	104	Unidad	\$ 23.576,92	\$ 2.452.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
259	Otros Productos Quím., Combustibles y Lu	REACTIVO PARA NARCOTEST	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	2916	Unidad	\$ 800,07	\$ 2.333.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
212	Alimentos para animales	ALIMENTO PARA PERROS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	3000	kg	\$ 577,00	\$ 1.731.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA SANTA CRUZ	12	Unidad	\$ 120.000,00	\$ 1.440.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
299	Otros bienes de consumo	CARTELES VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA ESQUEL	1	Unidad	\$ 1.300.000,00	\$ 1.300.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CASILLA DE VIGILANCIA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA PUERTO DESEADO	1	Unidad	\$ 1.062.000,00	\$ 1.062.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	ARTICULOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	1	Global	\$ 372.000,00	\$ 372.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEGRAL DE CALDERAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA USHUAIA	2	Unidad	\$ 120.000,00	\$ 240.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	BATERIA LITIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA RIO GALLEGOS	2	Unidad	\$ 109.000,00	\$ 218.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	1	UNIDAD	\$ 37.000.000,00	\$ 37.000.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	1	UNIDAD	\$ 36.250.000,00	\$ 36.250.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SISTEMA AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	1	UNIDAD	\$ 28.350.000,00	\$ 28.350.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	1	UNIDAD	\$ 6.350.000,00	\$ 6.350.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	300	Horas	\$ 2.000,00	\$ 600.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	PLAN DE EVACUACION Y SIMULACRO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	1	UNIDAD	\$ 451.342,00	\$ 451.342,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE CERTIFICACION DE CALDERAS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	1	UNIDAD	\$ 372.099,00	\$ 372.099,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEGRAL DE CORTINAS METALICA	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	1	UNIDAD	\$ 279.072,00	\$ 279.072,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	PLAN DE EVACUACION Y SIMULACRO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Coronel Pringles	1	UNIDAD	\$ 270.943,00	\$ 270.943,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
323	Alquiler de equipos de computacion	SERV DE ALQ DE IMPRESORAS DIGITALES	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Coronel Suarez	12	Meses	\$ 21.400,00	\$ 256.800,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	280	UNIDAD	\$ 800,00	\$ 224.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	PLAN DE EVACUACION Y SIMULACRO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Tres Arroyos	1	UNIDAD	\$ 159.521,00	\$ 159.521,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	PLAN DE EVACUACION Y SIMULACRO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Coronel Suarez	1	UNIDAD	\$ 159.521,00	\$ 159.521,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	PLAN DE EVACUACION Y SIMULACRO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Carhue	1	UNIDAD	\$ 150.828,00	\$ 150.828,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Coronel Pringles	1	UNIDAD	\$ 120.600,00	\$ 120.600,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PLOMERIA	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Carhue	1	UNIDAD	\$ 76.400,00	\$ 76.400,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE CERTIFICACION DE CALDERAS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Tres Arroyos	1	UNIDAD	\$ 50.386,00	\$ 50.386,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE CERTIFICACION DE CALDERAS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Coronel Suarez	1	UNIDAD	\$ 50.386,00	\$ 50.386,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE CERTIFICACION DE CALDERAS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Carhue	1	UNIDAD	\$ 46.040,00	\$ 46.040,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Olavarría	12	Meses	\$ 3.800,00	\$ 45.600,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS Y ACCESORIOS DE EXTINTORES	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	50	UNIDAD	\$ 233,00	\$ 11.650,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIM)	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 1.400.000,00	\$ 16.800.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 43 (DIRCEN)	12	Unidad	\$ 1.075.000,00	\$ 12.900.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 47 (DIRCEN)	12	Unidad	\$ 597.000,00	\$ 7.164.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIM)	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	1	Global	\$ 1.560.000,00	\$ 1.560.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
234	Productos de papel y carton	PRODUCTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIM)	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	1	Global	\$ 772.000,00	\$ 772.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIM)	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	1	Unidad	\$ 429.000,00	\$ 429.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIM)	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	400	Unidad	\$ 872,50	\$ 349.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 8 (DIRCEN)	4	Unidad	\$ 83.750,00	\$ 335.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIM)	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	1	Global	\$ 296.000,00	\$ 296.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIM)	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	1	Unidad	\$ 89.000,00	\$ 89.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	DIR. REGIONAL CENTRO II	9	Unidad	\$ 894.666,67	\$ 8.052.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 7,50,1 y 46	1350000	Meses	\$ 4,00	\$ 5.400.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
234	Productos de papel y carton	TOALLA DESCARTABLE, PAPEL HIGIENICO Y JABON LIQUIDO	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	DIR. REGIONAL CENTRO II	1	GLOBAL	\$ 2.144.000,00	\$ 2.144.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	DIR. REGIONAL CENTRO II	11	Unidad	\$ 78.000,00	\$ 858.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO ESQUEL (DIRCRI)	1	Unidad	\$ 11.890.000,00	\$ 11.890.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	5	Unidad	\$ 1.103.600,00	\$ 5.518.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 418.000,00	\$ 5.016.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 70.000,00	\$ 840.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 46.000,00	\$ 552.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 336.000,00	\$ 336.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	8	Meses	\$ 12.375,00	\$ 99.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG INSTAL SIST AUT CONT INCENDIO	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO ESQUEL (DI RCRI)	1	Unidad	\$ 45.000,00	\$ 45.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	AGENCIA SAN FRANCISCO (DI RCOR)	3	Unidad	\$ 267.000,00	\$ 801.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	AGENCIA SAN FRANCISCO (DI RCOR)	120000	Meses	\$ 1,08	\$ 130.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
315	CORREO	TELEGRAMA/CARTA DOCUMENTO	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	80000	Unidad	\$ 1,00	\$ 80.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	AGENCIA SAN FRANCISCO (DI RCOR)	9	Unidad	\$ 4.888,89	\$ 44.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DISTRITO CRUZ DEL EJE (DI RCOR)	9	Unidad	\$ 3.555,56	\$ 32.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO - SERV. PROFES.	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 32.501.200,00	\$ 32.501.200,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 750.000,00	\$ 9.000.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. GRAL. VILLEGAS (DI RJUN)	1	Unidad	\$ 7.500.000,00	\$ 7.500.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	AG. SANTA ROSA (DI RJUN)	12	Unidad	\$ 600.000,00	\$ 7.200.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	PAPEL ALCALINO 80 GR/M2 A4 y Papel Madera	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 6.069.000,00	\$ 6.069.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	15	Unidad	\$ 300.000,00	\$ 4.500.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. GRAL. PICO (DI RJUN)	2190	Unidad	\$ 1.529,68	\$ 3.350.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. CHACABUCO (DI RJUN)	2190	Unidad	\$ 1.529,68	\$ 3.350.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. 9 DE JULIO (DI RJUN)	1	Global	\$ 3.200.000,00	\$ 3.200.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 245.000,00	\$ 2.940.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	1	Global	\$ 1.501.000,00	\$ 1.501.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. BOLIVAR (DI RJUN)	12	Unidad	\$ 120.000,00	\$ 1.440.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. PEHUAJÓ (DI RJUN)	1	Global	\$ 985.000,00	\$ 985.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. GRAL. VILLEGAS (DI RJUN)	12	Unidad	\$ 80.000,00	\$ 960.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. CHACABUCO (DI RJUN)	12	Unidad	\$ 80.000,00	\$ 960.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	AG. SANTA ROSA (DI RJUN)	12	Unidad	\$ 75.000,00	\$ 900.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	900000	Unidad	\$ 1,00	\$ 900.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	30	Unidad	\$ 30.000,00	\$ 900.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
351	Transporte	SERVICIO DE MUDANZA	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. GRAL. PICO (DI RJUN)	1	Unidad	\$ 515.000,00	\$ 515.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV MANT. MACETEROS Y PLANTAS	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 30.000,00	\$ 360.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV MANT. MACETEROS Y PLANTAS	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. GRAL. VILLEGAS (DI RJUN)	12	Unidad	\$ 20.000,00	\$ 240.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV MANT. MACETEROS Y PLANTAS	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. PEHUAJÓ (DI RJUN)	12	Unidad	\$ 20.000,00	\$ 240.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV MANT. MACETEROS Y PLANTAS	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. CHACABUCO (DI RJUN)	12	Unidad	\$ 20.000,00	\$ 240.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. PEHUAJÓ (DI RJUN)	12	Meses	\$ 10.000,00	\$ 120.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE IMP. Y FOTOCOPIADO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	60000	Unidad	\$ 1,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. CHACABUCO (DI RJUN)	8	Meses	\$ 3.000,00	\$ 24.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE IMP. Y FOTOCOPIADO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. BOLIVAR (DI RJUN)	12000	Unidad	\$ 1,00	\$ 12.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE IMP. Y FOTOCOPIADO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. GRAL. VILLEGAS (DI RJUN)	12000	Unidad	\$ 1,00	\$ 12.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE IMP. Y FOTOCOPIADO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. PEHUAJÓ (DI RJUN)	12000	Unidad	\$ 1,00	\$ 12.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE IMP. Y FOTOCOPIADO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. GRAL. PICO (DI RJUN)	12000	Unidad	\$ 1,00	\$ 12.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE IMP. Y FOTOCOPIADO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. TRENQUE LAUQUEN (DI RJUN)	12000	Unidad	\$ 1,00	\$ 12.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE IMP. Y FOTOCOPIADO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. 9 DE JULIO (DI RJUN)	12000	Unidad	\$ 1,00	\$ 12.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE IMP. Y FOTOCOPIADO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	AG. SANTA ROSA (DI RJUN)	12000	Unidad	\$ 1,00	\$ 12.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL LA PLATA (SDG OPII)	AG. SEDE N° 2 LA PLATA (DI RLPL)	1	Global	\$ 3.972.000,00	\$ 3.972.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO / EXPENSAS	DIRECCION REGIONAL LA PLATA (SDG OPII)	DTO. 25 DE MAYO (DI RLPL)	1	Global	\$ 2.364.000,00	\$ 2.364.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	DIRECCION REGIONAL LA PLATA (SDG OPII)	DTO. LAS FLORES (DI RLPL)	1	Global	\$ 72.000,00	\$ 72.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL MAR DEL PLATA (SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	1	Global	\$ 18.720.000,00	\$ 18.720.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
324	Alquiler de fotocopadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIRECCION REGIONAL MAR DEL PLATA (SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	3210200	Unidad	\$ 4,95	\$ 15.890.490,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL MAR DEL PLATA (SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	12	Unidad	\$ 987.000,00	\$ 11.844.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SISTEMA AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL MAR DEL PLATA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 10.477.000,00	\$ 10.477.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	DIRECCION REGIONAL MAR DEL PLATA (SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	2	Global	\$ 700.000,00	\$ 1.400.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL MAR DEL PLATA (SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	2	Unidad	\$ 600.000,00	\$ 1.200.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	DIRECCION REGIONAL MAR DEL PLATA (SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	12	Unidad	\$ 74.000,00	\$ 888.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONERS VARIOS	DIRECCION REGIONAL MAR DEL PLATA (SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	1	Global	\$ 541.000,00	\$ 541.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
436	Equipo para computacion	UNIDAD DE ALMACENAMIENTO EXTERNO	DIRECCION REGIONAL MAR DEL PLATA (SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	15	Unidad	\$ 25.133,33	\$ 377.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL MAR DEL PLATA (SDG OPII)	DISTRITOS VARIOS	1	Global	\$ 115.000,00	\$ 115.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 31.125.000,00	\$ 31.125.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOELEVADOR	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	DISTRITO SAN MARTIN(DI RMEN)	3	Unidad	\$ 10.368.333,33	\$ 31.105.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 11.655.000,00	\$ 11.655.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE NRO.2(MENDOZA)(DI RMEN)	6570	Unidad	\$ 1.529,68	\$ 10.050.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOELEVADOR	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	DISTRITO SAN RAFAEL(DI RMEN)	1	Unidad	\$ 8.360.000,00	\$ 8.360.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	AGENCIA SAN LUIS(DI RMEN)	2686	Unidad	\$ 1.529,78	\$ 4.109.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	DISTRITO VILLA MERCEDES(DI RMEN)	2190	Unidad	\$ 1.529,68	\$ 3.350.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	DISTRITO SAN RAFAEL(DI RMEN)	2190	Unidad	\$ 1.529,68	\$ 3.350.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG INSTAL SIST AUT CONT INCENDIO	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 2.898.000,00	\$ 2.898.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE NRO.2(MENDOZA)(DI RMEN)	2772780	Unidad	\$ 1,00	\$ 2.773.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
342	Medicos y sanitarios	CONTROL MEDICO LABORAL	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 2.738.792,00	\$ 2.738.792,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	DISTRITO GRAL ALVEAR(DI RMEN)	11	Unidad	\$ 141.727,27	\$ 1.559.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	6	Unidad	\$ 248.000,00	\$ 1.488.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	2	Unidad	\$ 500.000,00	\$ 1.000.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	DISTRITO GRAL ALVEAR(DI RMEN)	9	Unidad	\$ 97.555,56	\$ 878.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 858.000,00	\$ 858.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
255	Tintas, pinturas y colorantes	PINTURA SINTETICA / ENDUIDO	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 806.000,00	\$ 806.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE NRO.1(MENDOZA)(DI RMEN)	512	Unidad	\$ 1.529,30	\$ 783.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 699.277,00	\$ 699.277,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
223	Confecciones textiles	BANDERA ARGENTINA 1,35 X 2,25 M. y DE ESCRITORIO	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 538.000,00	\$ 538.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Equipos Varios	SISTEMA DE ALARMA/VIGILANCIA (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	DISTRITO VILLA MERCEDES(DI RMEN)	1	Unidad	\$ 492.000,00	\$ 492.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CORTINA DE AIRE	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	3	Unidad	\$ 103.000,00	\$ 309.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
274	Estructuras metalicas acabadas	CORTINA VENECIANA	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	50	m2	\$ 5.500,00	\$ 275.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
258	Productos de material plastico	FILM STRETCH 50 CM X 25 MICR. X 5 KG.	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	AGENCIA SAN LUIS(DI RMEN)	1	Rollo	\$ 270.000,00	\$ 270.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	LIMP DESINF REPAR INT EXT TANQ CIST ETC	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	7	Unidad	\$ 38.050,00	\$ 266.350,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 226.000,00	\$ 226.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	2	Unidad	\$ 62.500,00	\$ 125.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CENTRAL DE EXTINCION DE INCENDIOS	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 119.000,00	\$ 119.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESCALERAS (TODO TIPO) / CARRETILLA	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 55.000,00	\$ 55.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	ALTOPARLANTE - BAFLE	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	AGENCIA SAN LUIS(DI RMEN)	1	Unidad	\$ 23.000,00	\$ 23.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	CAMARA WEB	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE NRO.2(MENDOZA)(DI RMEN)	2	Unidad	\$ 2.500,00	\$ 5.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	DTO. SAN NICOLÁS (DI RMER)	11	Unidad	\$ 434.000,00	\$ 4.774.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	2952	Unidad	\$ 1.529,66	\$ 4.515.556,32	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	DTO. BRAGADO (DI RMER)	12	Unidad	\$ 350.000,00	\$ 4.200.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	AGENCIA ZÁRATE (DI RMER)	12	Unidad	\$ 322.000,00	\$ 3.864.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS P/MAQUINAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 3.305.000,00	\$ 3.305.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	AGENCIA SEDE Nº 1 MERCEDES (DI RMER)	7	Unidad	\$ 300.000,00	\$ 2.100.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	DTO. BRAGADO (DI RMER)	11	Unidad	\$ 57.909,09	\$ 637.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERVICIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 830.000,00	\$ 830.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	7	Unidad	\$ 104.142,86	\$ 729.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	5	Unidad	\$ 104.200,00	\$ 521.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	MANTENIMIENTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 2.524.000,00	\$ 2.524.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	DISTRITO ZAPALA (DI RNEU)	1	Unidad	\$ 1.980.000,00	\$ 1.980.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	PAPEL ALCALINO 80 GR/M2 A4	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 1.301.000,00	\$ 1.301.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 418.583,33	\$ 5.023.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SISTEMA AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	1	Unidad	\$ 1.770.000,00	\$ 1.770.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
234	Productos de papel y carton	PRODUCTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	1	GLOBAL	\$ 892.000,00	\$ 892.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERVICIO MANTENIMIENTO ASCENSORES	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	8	Unidad	\$ 91.125,00	\$ 729.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CALEFON O TERMOTANQUE	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	9	Unidad	\$ 25.888,89	\$ 233.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	12400	Unidad	\$ 1.529,60	\$ 18.967.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
296	Repuestos y accesorios	TONER , TAMBOR, FUSOR	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	1	Global	\$ 18.028.157,00	\$ 18.028.157,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 1.500.000,00	\$ 18.000.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 1.000.000,00	\$ 12.000.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 4 (DI ROES)	12	Unidad	\$ 925.000,00	\$ 11.100.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 54 (DI ROES)	12	Unidad	\$ 700.000,00	\$ 8.400.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	2713	Unidad	\$ 1.527,83	\$ 4.145.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	INSTALACIÓN Y EQUIPOS ACONDICIONADORES DE AIRE	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 14 (DI ROES)	1	Global	\$ 3.753.000,00	\$ 3.753.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	POLICIA DE LA CIUDAD DE BS. AS.	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 4 (DI ROES)	2710	Unidad	\$ 1.018,08	\$ 2.759.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO / EXPENSAS	DIRECCION REGIONAL PALERMO (SDG OPIM)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 31.371.000,00	\$ 31.371.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	POLICIA DE LA CIUDAD DE BS. AS.	DIRECCION REGIONAL PALERMO (SDG OPIM)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 9.452.000,00	\$ 9.452.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL PALERMO (SDG OPIM)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 7.662.000,00	\$ 7.662.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL PALERMO (SDG OPIM)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 1.313.000,00	\$ 1.313.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONERS VARIOS	DIRECCION REGIONAL PALERMO (SDG OPIM)	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	1	Global	\$ 1.062.000,00	\$ 1.062.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERVICIO MANTENIMIENTO ASCENSORES	DIRECCION REGIONAL PALERMO (SDG OPIM)	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 77.833,33	\$ 934.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANTENIMIENTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL PALERMO (SDG OPIM)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 597.000,00	\$ 597.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
353	Imprenta, publicaciones y reproducciones	SERV DE FOTOCOPIADO	DIRECCION REGIONAL PALERMO (SDG OPIM)	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	120000	Unidad	\$ 3,49	\$ 419.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	DIRECCION REGIONAL PALERMO (SDG OPIM)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 117.000,00	\$ 117.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DIR REG PARANA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 277.000,00	\$ 3.324.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DIR REG PARANA (SDG OPII)	560000	Meses	\$ 4,20	\$ 2.352.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DISTRITO GUALEGUAY (DI RPAR)	9	Unidad	\$ 230.000,00	\$ 2.070.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DIR REG PARANA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 286.000,00	\$ 286.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	BOMBA CENTRIFUGA	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DISTR CONCEPCION DEL URUGUAY(DI RPAR)	1	Unidad	\$ 126.000,00	\$ 126.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DISTR CONCEPCION DEL URUGUAY(DI RPAR)	12	Unidad	\$ 6.000,00	\$ 72.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	DIRECCION REGIONAL POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	11	Unidad	\$ 120.000,00	\$ 1.320.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	DIRECCION REGIONAL POSADAS (SDG OPII)	DISTRITO CURUZU CUATIA (DI RPOS)	12	Meses	\$ 21.833,33	\$ 262.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	DIRECCION REGIONAL POSADAS (SDG OPII)	AGENCIA SEDE Nº 1 POSADAS (DI RPOS)	12	Unidad	\$ 13.833,33	\$ 166.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
244	Cubiertas y camaras de aire	NEUMATICO RADIAL S/CAMARA 255-70-16	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 2.216.000,00	\$ 2.216.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	BATERIA LITIO / ELECTRODO P/ DESFIBRILADOR	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	1	Global	\$ 2.040.000,00	\$ 2.040.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 1.149.000,00	\$ 1.149.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	ARTEFACTO RECTO EMB.2 X 36	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	190	Unidad	\$ 3.926,32	\$ 746.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
222	Prendas de vestir	ELEMENTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	1	Global	\$ 719.000,00	\$ 719.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	INSTALACION DE TABIQUERIA	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	DISTRITO PRESIDENCIA R S PEÑA (DI RRES)	1	Unidad	\$ 388.000,00	\$ 388.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 360.000,00	\$ 360.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	ELEMENTO DE SEGURIDAD(BARRERAS Y ACC.)	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	2	Unidad	\$ 35.000,00	\$ 70.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	PAPEL ALCALINO 80 GR/M2 A4	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	6600	Resma	\$ 451,52	\$ 2.980.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	2545200	Unidad	\$ 1,00	\$ 2.545.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DISTRITO VILLA MARIA (DI RRUCU)	6	Unidad	\$ 396.000,00	\$ 2.376.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DISTRITO HERNANDO (DI RRUCU)	1168000	Unidad	\$ 1,00	\$ 1.168.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DISTRITO HERNANDO (DI RRUCU)	1168000	Unidad	\$ 1,00	\$ 1.168.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DISTRITO VILLA MARIA (DI RRUCU)	10	Unidad	\$ 98.000,00	\$ 980.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV PERSONAL TEC ESPECIALIZADO	DIRECCION REGIONAL ROSARIO (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 847.766,00	\$ 847.766,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS y OTROS	DIRECCION REGIONAL ROSARIO (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 412.408,00	\$ 412.408,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	TRATAMIENTO DE RESIDUOS	DIRECCION REGIONAL ROSARIO (SDG OPII)	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 302.500,00	\$ 302.500,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 9.174.000,00	\$ 9.174.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 6.551.000,00	\$ 6.551.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOMOTORES (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIA JUJUY (DI RSAL)	1	Unidad	\$ 5.822.000,00	\$ 5.822.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA y COCHERA	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 4.679.000,00	\$ 4.679.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	MANTENIMIENTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	DISTRITO SAN RAMON NUEVA ORAN	1	Global	\$ 3.763.000,00	\$ 3.763.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIA JUJUY (DI RSAL)	4	Unidad	\$ 790.000,00	\$ 3.160.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
436	Equipo para computacion	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 3.100.000,00	\$ 3.100.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANTENIMIENTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 1.077.000,00	\$ 1.077.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	PRODUCTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	DIR REG SALTA (SDG OPII)	1	Global	\$ 627.000,00	\$ 627.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
439	Equipos Varios	SISTEMA DE ALARMA/VIGILANCIA (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Unidad	\$ 395.000,00	\$ 395.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	SIST POS SATELITAL (GPS)	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	DIR REG SALTA (SDG OPII)	2	Unidad	\$ 115.000,00	\$ 230.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
459	Libros, revistas y otros eltos.colec.	LIBROS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	DIR REG SALTA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 17.833,33	\$ 214.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
279	Otros Productos metalicos	TABIQUE PARA MAMPARA Y DIVISORIO	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	DIR REG SALTA (SDG OPII)	10	Unidad	\$ 6.800,00	\$ 68.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	TUBO (OXIGENO,HIDROGENO,NITROGENO,ETC.)	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	DIR REG SALTA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 36.000,00	\$ 36.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 28.000,00	\$ 28.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA y EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 5.601.000,00	\$ 5.601.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	AGENCIA LA RIOJA (DI RSJU)	2990740	Unidad	\$ 1,00	\$ 2.991.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	385000	Meses	\$ 4,50	\$ 1.733.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	AGENCIA LA RIOJA (DI RSJU)	872112	Unidad	\$ 1,00	\$ 872.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 839.000,00	\$ 839.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERVICIO MANTENIMIENTO ASCENSORES	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	24	Unidad	\$ 24.500,00	\$ 588.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	1	Global	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DISTRITO CHILECITO (DI RSJU)	386136	Unidad	\$ 1,00	\$ 386.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DISTRITO CHILECITO (DI RSJU)	247200	Unidad	\$ 1,00	\$ 247.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	AGENCIA LA RIOJA (DI RSJU)	27	Unidad	\$ 3.000,00	\$ 81.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
211	Alimentos para personas	AGUA POTABLE EN BIDON	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DISTRITO CHILECITO (DI RSJU)	156	Bidón	\$ 326,92	\$ 51.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP Y OTROS	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 9.181.000,00	\$ 9.181.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 12 (DI RSUR)	12	Unidad	\$ 750.000,00	\$ 9.000.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	CARDIODESFIBRILADORES EXTERNOS Y OTROS	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 1.518.000,00	\$ 1.518.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 13 (DI RSUR)	12	Unidad	\$ 75.000,00	\$ 900.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 100 (DI RSUR)	1	Unidad	\$ 660.000,00	\$ 660.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 63 (DI RSUR)	1	Unidad	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL TUCUMAN (SDG OPII)	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	1	GLOBAL	\$ 3.516.000,00	\$ 3.516.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO MEDICO LABORAL CONSULTORIO	DIRECCION REGIONAL TUCUMAN (SDG OPII)	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	1	GLOBAL	\$ 1.021.860,00	\$ 1.021.860,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	DIRECCION REGIONAL TUCUMAN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	GLOBAL	\$ 130.200,00	\$ 130.200,00	Contratación Directa	Primer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANA LA PLATA (SDG OAM)	1	Global	\$ 15.108.000,00	\$ 15.108.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	DEPTO. ADUANA DE CAMPANA (SDG OAM)	12	Unidad	\$ 530.000,00	\$ 6.360.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 6.088.000,00	\$ 6.088.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	DIR. ADUANA DE BUENOS AIRES	5352000	Unidad	\$ 1,00	\$ 5.352.000,00	Licitación Pública	Primer Trimestre
479	Semovientes	SEMOVIENTES/PERROS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	30	Unidad	\$ 120.000,00	\$ 3.600.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONERS VARIOS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 3.452.000,00	\$ 3.452.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANAS VARIAS	696	Meses	\$ 3.500,00	\$ 2.436.000,00	Contratación Directa	Primer Trimestre
439	Equipos Varios	SEGURIDAD y EQUIPOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 24.340.000,00	\$ 24.340.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	UNIFORMES VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 20.739.000,00	\$ 20.739.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANA SAN JUAN	1	Unidad	\$ 10.615.000,00	\$ 10.615.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONERS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 10.109.000,00	\$ 10.109.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
295	Utiles menores medico, quirurgico y de l	ELEMENTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	DIR. REG. AD. CENTRAL	1	Global	\$ 9.313.000,00	\$ 9.313.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANA LA RIOJA	1	Unidad	\$ 7.292.000,00	\$ 7.292.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANA SAN JUAN	1	Unidad	\$ 4.249.000,00	\$ 4.249.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
351	Transporte	SERV DE TRANSP DE CAUDALES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	DPTO. ADUANA MENDOZA	6	Unidad	\$ 647.333,33	\$ 3.884.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 3.132.000,00	\$ 3.132.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
258	Productos de material plastico	PRODUCTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 2.554.000,00	\$ 2.554.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANA CÓRDOBA	1	Unidad	\$ 2.317.000,00	\$ 2.317.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	DIR. REG. AD. CENTRAL	7	Unidad	\$ 212.428,57	\$ 1.487.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT CORRECT Y PREVENT DE SCANNERS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANA CÓRDOBA	1	Unidad	\$ 1.460.000,00	\$ 1.460.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
215	Madera, corcho y sus manufacturas	PALLETS DE MADERA VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	630	Unidad	\$ 1.600,00	\$ 1.008.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
233	Productos de artes graficas	VINOLO ELECTROESTA A COLORES MESH	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANA SAN JUAN	7000	Unidad	\$ 129,00	\$ 903.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANA SAN RAFAEL	12	Unidad	\$ 64.000,00	\$ 768.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANA SAN RAFAEL	1	Unidad	\$ 732.000,00	\$ 732.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANA LA RIOJA	1	Unidad	\$ 436.000,00	\$ 436.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERVICIO PARA PROYECTOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	DPTO. ADUANA MENDOZA	1	Unidad	\$ 294.000,00	\$ 294.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANA GRAL. DEHEZA	8	Unidad	\$ 22.000,00	\$ 176.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANA LA RIOJA	12	Unidad	\$ 6.000,00	\$ 72.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
233	Productos de artes graficas	ETIQUETA AUTOADH. P/IMP.COD.BARRA (2330)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANA SAN JUAN	26	Unidad	\$ 2.307,69	\$ 60.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 97.110.000,00	\$ 97.110.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	BASCULA PARA CAMIONES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 11.327.000,00	\$ 11.327.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 6.843.000,00	\$ 6.843.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 3.984.000,00	\$ 3.984.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
351	Transporte	SERV PERSONAL ACARREO DE BULTOS (HS)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	1	Horas	\$ 2.312.000,00	\$ 2.312.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 490.000,00	\$ 490.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
299	Otros bienes de consumo	PRODUCTOS VARIOS PARA CANES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	1	GLOBAL	\$ 309.000,00	\$ 309.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 215.000,00	\$ 215.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
229	Otros Textiles y Vestuario	CHALECO SALVAVIDAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	ADUANA DIAMANTE	6	Unidad	\$ 2.666,67	\$ 16.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA POSADAS (DI RANE)	6	Unidad	\$ 2.884.166,67	\$ 17.305.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NORESTE	2	Unidad	\$ 6.125.000,00	\$ 12.250.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NORESTE	23759	Unidad	\$ 306,07	\$ 7.272.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE MUDANZA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA FORMOSA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO / INSUMOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DPTO ADUANA PASO DE LOS LIBRES (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 4.968.049,84	\$ 4.968.049,84	Contratación Directa	Segundo Trimestre
295	Utiles menores medico, quirurgico y de l	INSUMOS ENFERMERIA (VARIOS)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA POSADAS (DI RANE)	6105	Unidad	\$ 654,05	\$ 3.993.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOELEVADOR	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NORESTE	1	Unidad	\$ 3.569.000,00	\$ 3.569.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	1	Unidad	\$ 1.830.000,00	\$ 1.830.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
212	Alimentos para animales	ALIMENTO PARA PERROS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NORESTE	3078	kg	\$ 451,53	\$ 1.389.809,34	Contratación Directa	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	CASA RODANTE /OFIC. MOVIL/GALPON DESMONT	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA OBERA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 1.161.000,00	\$ 1.161.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	MATERIALES VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	SEDES VARIAS	1	GLOBAL	\$ 619.000,00	\$ 619.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	INSTALACION DE TABIQUERIA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA SANTO TOME (DI RANE)	1	Unidad	\$ 540.000,00	\$ 540.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA POSADAS (DI RANE)	32	Unidad	\$ 15.875,00	\$ 508.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
299	Otros bienes de consumo	BIENES VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NORESTE	1	GLOBAL	\$ 291.000,00	\$ 291.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA OBERA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 230.000,00	\$ 230.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
274	Estructuras metalicas acabadas	CORTINA ENROLLAR (TIPO ROLLER)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA POSADAS (DI RANE)	12	Unidad	\$ 18.500,00	\$ 222.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
274	Estructuras metalicas acabadas	CORTINA ENROLLAR (TIPO ROLLER)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA SANTO TOME (DI RANE)	18	Unidad	\$ 11.388,89	\$ 205.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	ZORRA HIDRAULICA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA CLORINDA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 198.000,00	\$ 198.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOELEVADOR	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA POSADAS (DI RANE)	1	Unidad	\$ 161.000,00	\$ 161.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	HORNO MICROONDAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BERNARDO DE IRIGOYEN (DI RANE)	5	Unidad	\$ 31.000,00	\$ 155.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESTANTERIAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA GOYA (DI RANE)	20	Unidad	\$ 7.500,00	\$ 150.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BERNARDO DE IRIGOYEN (DI RANE)	1	Unidad	\$ 138.000,00	\$ 138.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
271	Productos ferrosos	PRECINTO HOJALATA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	10000	Unidad	\$ 13,00	\$ 130.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA OBERA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 125.000,00	\$ 125.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BARRANQUERAS (DI RANE)	1	Unidad	\$ 110.000,00	\$ 110.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MAQUINA CONTADORA DE DINERO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA CLORINDA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 105.000,00	\$ 105.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
215	Madera, corcho y sus manufacturas	MADERA CEDRO MISIO LIST 3,60 X 1" X 1"	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BERNARDO DE IRIGOYEN (DI RANE)	1	Metro	\$ 104.000,00	\$ 104.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ASPIRADORA, HIDROLAVADORA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA GOYA (DI RANE)	2	Unidad	\$ 35.000,00	\$ 70.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
279	Otros Productos metalicos	CANDADO 50 MM	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DPTO ADUANA PASO DE LOS LIBRES (DI RANE)	30	Unidad	\$ 2.000,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	BOTIQUIN	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	10	Unidad	\$ 6.000,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	ZORRA HIDRAULICA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA OBERA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT MATAFUEGO HALON 5 KG.	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BARRANQUERAS (DI RANE)	2	Unidad	\$ 18.500,00	\$ 37.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	EQUIPO DE BATERIAS, LUZ DE EMERGENCIA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DPTO ADUANA PASO DE LOS LIBRES (DI RANE)	1	Unidad	\$ 27.000,00	\$ 27.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	UNIDAD DE ALMACENAMIENTO EXTERNO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DPTO ADUANA PASO DE LOS LIBRES (DI RANE)	2	Unidad	\$ 8.500,00	\$ 17.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA POSADAS (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 15.500,00	\$ 15.500,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO VETERINARIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA FORMOSA (DI RANE)	4	Unidad	\$ 1.500,00	\$ 6.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TUCUMÁN	1	Unidad	\$ 33.051.000,00	\$ 33.051.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA JUJUY	1	Unidad	\$ 30.000.000,00	\$ 30.000.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	PRENDAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 12.353.000,00	\$ 12.353.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA ORÁN	7	Unidad	\$ 1.034.857,14	\$ 7.244.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
437	Eq.Oficina y Muebles	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 4.836.000,00	\$ 4.836.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOELEVADOR	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA SANTIAGO DEL ESTERO	1	Unidad	\$ 4.500.000,00	\$ 4.500.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	DETECTOR DE DROGA/SUSTANCIAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NOROESTE	2	Unidad	\$ 2.250.000,00	\$ 4.500.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA ORÁN	2190	Unidad	\$ 1.824,20	\$ 3.995.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SERV DE POLICIA ADICIONAL	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TINOGASTA	1284	Unidad	\$ 2.280,37	\$ 2.928.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOELEVADOR	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA POCITOS	1	Unidad	\$ 2.470.000,00	\$ 2.470.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TINOGASTA	2112	Unidad	\$ 977,27	\$ 2.064.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	SERVS DE ANALISIS CUALI-CUANTITATIVOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA LA QUIACA	300	Unidad	\$ 6.000,00	\$ 1.800.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	DRON	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NOROESTE	1	Unidad	\$ 1.800.000,00	\$ 1.800.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
229	Otros Textiles y Vestuario	BARBIJOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 1.786.000,00	\$ 1.786.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	MAMELUCO DE GABARDINA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 1.608.000,00	\$ 1.608.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA ORÁN	6	Horas	\$ 263.833,33	\$ 1.583.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 1.277.000,00	\$ 1.277.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	GUANTES VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 1.130.000,00	\$ 1.130.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	ANTIPARRAS DE SEGURIDAD	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 913.000,00	\$ 913.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
351	Transporte	SERV PERSONAL ACARREO DE BULTOS (HS)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TINOGASTA	1056	Horas	\$ 857,95	\$ 906.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV DE ENTREN DE GUIAS Y CANES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NOROESTE	12	Unidad	\$ 50.000,00	\$ 600.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 549.000,00	\$ 549.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA SANTIAGO DEL ESTERO	1	Unidad	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	GATO MECANICO HIDRAULICO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA LA QUIACA	1	Unidad	\$ 402.000,00	\$ 402.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 383.000,00	\$ 383.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 351.000,00	\$ 351.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
296	Repuestos y accesorios	ACCESORIOS P/CANNES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NOROESTE	275	Unidad	\$ 1.272,73	\$ 350.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	TUBO (OXIGENO,HIDROGENO,NITROGENO,ETC.)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TINOGASTA	6	Unidad	\$ 35.666,67	\$ 214.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
295	Utiles menores medico, quirurgico y de l	INSUMOS LABORATORIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA LA QUIACA	1	Global	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV RETIRO Y TRATA DE RESIDUOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TUCUMÁN	1	Unidad	\$ 190.000,00	\$ 190.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
293	Útiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA ORÁN	12	Global	\$ 15.000,00	\$ 180.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NOROESTE	5	Unidad	\$ 33.600,00	\$ 168.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 124.000,00	\$ 124.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP Y/O MANT AUTOELEVADORES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA SALTA	2	Unidad	\$ 50.000,00	\$ 100.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NOROESTE	100000	Unidad	\$ 1,00	\$ 100.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	TRANSPORTADOR	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA ORÁN	4	Unidad	\$ 22.500,00	\$ 90.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	CALADOR	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA POCITOS	3	Unidad	\$ 26.666,67	\$ 80.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP Y/O MANT AUTOELEVADORES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TUCUMÁN	1	Unidad	\$ 68.000,00	\$ 68.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	EXTINGUIDOR DE INCENDIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TINOGASTA	1	Unidad	\$ 61.000,00	\$ 61.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
279	Otros Productos metalicos	TABIQUE PARA MAMPARA Y DIVISORIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA LA QUIACA	4	Unidad	\$ 15.000,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
262	Productos de vidrio	VIDRIO PLANO TRANSP. 4 MM.	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TUCUMÁN	4	m2	\$ 12.000,00	\$ 48.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	SERV DE SOPORTE TECNICO INFORMatico	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA SANTIAGO DEL ESTERO	4	Unidad	\$ 10.000,00	\$ 40.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	ZORRA A BALANCEO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA ORÁN	2	Unidad	\$ 16.500,00	\$ 33.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	RAMPA MOVIL	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA LA QUIACA	2	Unidad	\$ 16.000,00	\$ 32.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV DE MANT MAQUINA IMPRESORA OFFSET	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA SANTIAGO DEL ESTERO	3	Unidad	\$ 10.000,00	\$ 30.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	BOMBA P/ELEVAR AGUA, ETC (ELECTROBOMBA)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TINOGASTA	2	Unidad	\$ 14.500,00	\$ 29.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEG VIGILANCIA ELECTRONICA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA SALTA	12	Unidad	\$ 2.333,33	\$ 28.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	BOTIQUIN	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA LA QUIACA	1	Unidad	\$ 28.000,00	\$ 28.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	HANDY	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA LA QUIACA	4	Unidad	\$ 4.750,00	\$ 19.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	AURICULARES P/OPER.TELECOMUNICACIONES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA TINOGASTA	2	Unidad	\$ 4.000,00	\$ 8.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA SAN MARTIN DE LOS ANDES (DI RAPA)	1	Unidad	\$ 13.000.000,00	\$ 13.000.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	CASA RODANTE /OFIC. MOVIL/GALPON DESMONT	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA SAN ANTONIO OESTE (DI RAPA)	2	Unidad	\$ 3.400.000,00	\$ 6.800.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA SAN CARLOS DE BARILOCHE (DI RAPA)	7	Unidad	\$ 856.428,57	\$ 5.995.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	PRENDAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	DIR.REG.AD.PAMPEANA	1	Global	\$ 5.966.000,00	\$ 5.966.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA MAR DEL PLATA	12	Unidad	\$ 483.333,33	\$ 5.800.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA SAN ANTONIO OESTE (DI RAPA)	1	Unidad	\$ 4.303.000,00	\$ 4.303.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
351	Transporte	SERVICIO DE TRASLADO DE PERSONAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA NEUQUÉN (DI RAPA)	12	Unidad	\$ 335.000,00	\$ 4.020.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	MANT VALLADO METALICO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA BAHÍA BLANCA	12	Unidad	\$ 220.000,00	\$ 2.640.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 1.694.000,00	\$ 1.694.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA SAN CARLOS DE BARILOCHE (DI RAPA)	30	Unidad	\$ 42.000,00	\$ 1.260.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA BAHÍA BLANCA	7	Unidad	\$ 162.285,71	\$ 1.136.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y enseñanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	DIR.REG.AD.PAMPEANA	50000	Unidad	\$ 1,00	\$ 500.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA BAHÍA BLANCA	6	Unidad	\$ 35.000,00	\$ 210.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT DE BALANZAS ANALITICAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA GENERAL PICO	1	Unidad	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA NECOCHEA	1	Unidad	\$ 75.000,00	\$ 75.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CANIL MODULAR	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	5	Unidad	\$ 2.350.000,00	\$ 11.750.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA PUERTO DESEADO	12	Unidad	\$ 163.000,00	\$ 1.956.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA RIO GALLEGOS	1	Unidad	\$ 1.900.000,00	\$ 1.900.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	PAPEL MADERA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	2500	kg	\$ 451,60	\$ 1.129.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SET DE LUZ EMRG. HALOGENA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA COMODORO RIVADAVIA	1	Unidad	\$ 689.000,00	\$ 689.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
223	Confecciones textiles	CORTINADO TELAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA PUERTO DESEADO	1	Global	\$ 650.000,00	\$ 650.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA RIO GALLEGOS	1	Unidad	\$ 630.000,00	\$ 630.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA RIO GALLEGOS	10	Unidad	\$ 57.700,00	\$ 577.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CALEFACTOR	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA RIO GALLEGOS	1	Global	\$ 266.000,00	\$ 266.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA RIO GALLEGOS	12	Meses	\$ 19.500,00	\$ 234.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
412	Edif.e Instalaciones	EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Coronel Pringles	1	UNIDAD	\$ 110.000.000,00	\$ 110.000.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
412	Edif.e Instalaciones	EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Tres Arroyos	1	UNIDAD	\$ 98.980.000,00	\$ 98.980.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARCHIVOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Carhue	1	UNIDAD	\$ 13.852.600,00	\$ 13.852.600,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
323	Alquiler de equipos de computacion	SERV DE ALQ DE IMPRESORAS DIGITALES	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	7	UNIDAD	\$ 693.400,00	\$ 4.853.800,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	1500	UNIDAD	\$ 2.970,00	\$ 4.455.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	1	UNIDAD	\$ 4.200.000,00	\$ 4.200.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
439	Equipos Varios	GENERADOR VARIOS/MOTOGENERADOR ELECTRICICO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Tres Arroyos	1	UNIDAD	\$ 2.500.000,00	\$ 2.500.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV COLOCACION PROV DE PISOS PLASTICOS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Tres Arroyos	250	METRO	\$ 8.000,00	\$ 2.000.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
244	Cubiertas y camaras de aire	NEUMATICO RADIAL S/CAMARA 255-70-16	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	48	UNIDAD	\$ 37.820,00	\$ 1.815.360,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	GENERADOR VARIOS/MOTOGENERADOR ELECTRICICO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Coronel Pringles	1	UNIDAD	\$ 1.651.754,00	\$ 1.651.754,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SILLAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	50	UNIDAD	\$ 27.000,00	\$ 1.350.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	CAMARA WEB	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	120	UNIDAD	\$ 9.216,00	\$ 1.105.920,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
271	Productos ferrosos	JUEGOS DE BROCAS ACERO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	65	UNIDAD	\$ 15.251,00	\$ 991.315,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICICO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Tres Arroyos	1	UNIDAD	\$ 800.000,00	\$ 800.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	BANCO CON RESPALDO(TANDEM)	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	14	UNIDAD	\$ 50.500,00	\$ 707.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	MASCARAS DE PROTECCION	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	700	UNIDAD	\$ 999,00	\$ 699.300,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
274	Estructuras metalicas acabadas	CORTINA VENECIANA	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	75	UNIDAD	\$ 9.193,00	\$ 689.475,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	ALCOHOL U/ MEDICINAL 70% X 1LTRS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	400	UNIDAD	\$ 1.709,00	\$ 683.600,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESCRITORIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	8	UNIDAD	\$ 84.228,00	\$ 673.824,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	CAMPERA	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	90	UNIDAD	\$ 6.900,00	\$ 621.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO EXAMENES MEDICOS PERIODICOS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	45	UNIDAD	\$ 13.648,80	\$ 614.196,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REPARACION DE MUEBLES	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	70	UNIDAD	\$ 7.785,00	\$ 544.950,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	200	Horas	\$ 2.600,00	\$ 520.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
295	Utiles menores medico, quirurgico y de l	BARBIJO DESCARTABLE P/CIRUGIA	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	16000	UNIDAD	\$ 32,00	\$ 512.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE CARPINTERIA	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Coronel Pringles	1	UNIDAD	\$ 510.000,00	\$ 510.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	U.P.S. (TODO TIPO O MARCA)	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	24	UNIDAD	\$ 20.621,00	\$ 494.904,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	PROYECTOR	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	5	UNIDAD	\$ 94.900,00	\$ 474.500,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
265	Cemento, cal y yeso	PLACA DE YESO 1,20X2,4X0,125	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	780	UNIDAD	\$ 584,00	\$ 455.520,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SILLON (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	10	UNIDAD	\$ 39.000,00	\$ 390.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARMARIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	4	UNIDAD	\$ 96.378,00	\$ 385.512,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	ANTIPARRAS DE SEGURIDAD	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	120	UNIDAD	\$ 2.990,00	\$ 358.800,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	UNIFORME FEMENINO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Carhue	16	UNIDAD	\$ 20.750,00	\$ 332.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
437	Eq.Oficina y Muebles	CAJONERA	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	11	UNIDAD	\$ 30.100,00	\$ 331.100,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	TRATAMIENTO DE RESIDUOS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	5	UNIDAD	\$ 59.400,00	\$ 297.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	UNIFORME MASCULINO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Coronel Suarez	14	UNIDAD	\$ 20.000,00	\$ 280.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	ENCRIPTOR DE DATOS (DATA ENCRIPTOR)	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	88	UNIDAD	\$ 3.000,00	\$ 264.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	SCANNER (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	4	UNIDAD	\$ 63.828,00	\$ 255.312,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Tres Arroyos	1	UNIDAD	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	UNIFORME MASCULINO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Carhue	12	UNIDAD	\$ 20.720,00	\$ 248.640,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	UNIFORME FEMENINO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Coronel Suarez	12	UNIDAD	\$ 20.000,00	\$ 240.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
244	Cubiertas y camaras de aire	NEUMATICO RADIAL S/CAMARA 255-70-16	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Olavarría	4	UNIDAD	\$ 60.000,00	\$ 240.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	BOTIN DE SEGURIDAD Nº 43	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	39	UNIDAD	\$ 5.890,00	\$ 229.710,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	MAMELUCO CON ABRIGO TERMICO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	240	UNIDAD	\$ 935,00	\$ 224.400,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	IMPRESORA PORTABLE	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	8	UNIDAD	\$ 27.574,00	\$ 220.592,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO MEDICO LABORAL A DOMICILIO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	77	UNIDAD	\$ 2.300,00	\$ 177.100,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO MEDICO LABORAL CONSULTORIO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	146	UNIDAD	\$ 1.100,00	\$ 160.600,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
244	Cubiertas y camaras de aire	NEUMATICO RADIAL S/CAMARA 255-70-16	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Coronel Pringles	6	UNIDAD	\$ 25.300,00	\$ 151.800,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
296	Repuestos y accesorios	BATERIA LITIO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	2	UNIDAD	\$ 69.387,00	\$ 138.774,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	15	UNIDAD	\$ 8.999,00	\$ 134.985,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
244	Cubiertas y camaras de aire	NEUMATICO RADIAL S/CAMARA 255-70-16	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Carhue	4	UNIDAD	\$ 31.510,00	\$ 126.040,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
244	Cubiertas y camaras de aire	NEUMATICO RADIAL S/CAMARA 315/70/22,5	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Coronel Suarez	4	UNIDAD	\$ 30.000,00	\$ 120.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	240	UNIDAD	\$ 500,00	\$ 120.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Coronel Suarez	1	UNIDAD	\$ 120.000,00	\$ 120.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
295	Utiles menores medico, quirurgico y de l	BARBIJO DESCARTABLE P/CIRUGIA	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Olavarría	4800	UNIDAD	\$ 21,99	\$ 105.552,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
258	Productos de material plastico	BIDON PLASTICO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	8	UNIDAD	\$ 12.320,00	\$ 98.560,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
342	Medicos y sanitarios	EXAMEN PREOCUPACIONAL	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	13	UNIDAD	\$ 7.250,00	\$ 94.250,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	ARNES SIMPLE USO INDUSTRIAL	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	104	UNIDAD	\$ 904,00	\$ 94.016,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MESAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	2	UNIDAD	\$ 46.134,00	\$ 92.268,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
292	Útiles de escritorio, oficina y enseñanza	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Olavarría	1	UNIDAD	\$ 87.000,00	\$ 87.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
292	Útiles de escritorio, oficina y enseñanza	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Coronel Suarez	2	UNIDAD	\$ 25.000,00	\$ 50.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	PERCHERO (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	5	UNIDAD	\$ 9.600,00	\$ 48.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV DE ANALISIS DE MUESTRAS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	4	UNIDAD	\$ 9.000,00	\$ 36.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	GUANTE DE TRABAJO TODO TIPO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	230	UNIDAD	\$ 149,00	\$ 34.270,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	ALCOHOL U/ MEDICINAL 70% X 1LTRS	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Olavarría	120	UNIDAD	\$ 262,00	\$ 31.440,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	TRIM ANALISIS FISICO QUIMICO BACTEREOLOG	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Coronel Suarez	1	UNIDAD	\$ 4.000,00	\$ 4.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	TRIM ANALISIS FISICO QUIMICO BACTEREOLOG	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Carhue	1	UNIDAD	\$ 3.980,00	\$ 3.980,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIIM)	AGENCIA Nº 43 (DIRCEN)	3	Unidad	\$ 3.653.333,33	\$ 10.960.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES VARIOS	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIIM)	DIR REG CENTRO (SDG OPIIM)	1	Global	\$ 7.649.000,00	\$ 7.649.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	CARDIODEFIBRILADORES EXTERNOS	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIIM)	DIR REG CENTRO (SDG OPIIM)	1	Global	\$ 2.076.000,00	\$ 2.076.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONERS Y CARTUCHOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIIM)	DIR REG CENTRO (SDG OPIIM)	1	Global	\$ 1.612.000,00	\$ 1.612.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIIM)	AGENCIA Nº 47 (DIRCEN)	1	Global	\$ 808.355,00	\$ 808.355,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIIM)	DIR REG CENTRO (SDG OPIIM)	1	Global	\$ 581.000,00	\$ 581.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
295	Útiles menores medico, quirurgico y de l	INSUMOS ENFERMERIA (VARIOS)	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIIM)	DIR REG CENTRO (SDG OPIIM)	5000	Unidad	\$ 40,00	\$ 200.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESTUFA (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIIM)	AGENCIA Nº 47 (DIRCEN)	18	Unidad	\$ 9.500,00	\$ 171.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEGRAL DE CALDERAS	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIIM)	DIR. REGIONAL CENTRO II	1	GLOBAL	\$ 423.000,00	\$ 423.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOMOTORES (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	4	Unidad	\$ 4.470.000,00	\$ 17.880.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES VARIOS	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 1.465.000,00	\$ 1.465.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	15	Unidad	\$ 88.000,00	\$ 1.320.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA TRELEW (DIRCRI)	4	Unidad	\$ 310.000,00	\$ 1.240.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEGRAL DE CORTINAS METALICA	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	5	Unidad	\$ 245.000,00	\$ 1.225.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO RIO GRANDE (DIRCRI)	12	Unidad	\$ 22.000,00	\$ 264.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA RIO GALLEGOS (DIRCRI)	12	Unidad	\$ 20.000,00	\$ 240.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 15.000,00	\$ 180.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO CALETA OLIVIA (DIRCRI)	12	Unidad	\$ 15.000,00	\$ 180.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO PUERTO MADRYN (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 15.000,00	\$ 180.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO ESQUEL (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 12.000,00	\$ 144.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	1	GLOBAL	\$ 29.324.000,00	\$ 29.324.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	AGENCIA SAN FRANCISCO (DI RCOR)	3	Unidad	\$ 160.000,00	\$ 480.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
258	Productos de material plastico	TABIQUE DIVISORIO ACRILICO	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	100	Metro	\$ 4.020,00	\$ 402.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
342	Medicos y sanitarios	CONTROL MEDICO LABORAL	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	3	Unidad	\$ 81.000,00	\$ 243.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT DE SIST DE ALARMA	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DISTRITOS VARIOS	9	Unidad	\$ 19.363,67	\$ 174.273,03	Contratación Directa	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOMOTORES (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	6	Unidad	\$ 3.500.000,00	\$ 21.000.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES VARIOS	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 7.668.000,00	\$ 7.668.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SISTEMA AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. GRAL. VILLEGAS (DI RJUN)	1	Unidad	\$ 5.572.000,00	\$ 5.572.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONERS VARIOS	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 2.711.000,00	\$ 2.711.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	ARTICULOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 2.350.000,00	\$ 2.350.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. PEHUAJÓ (DI RJUN)	1	Unidad	\$ 800.000,00	\$ 800.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	ALCOHOL U/ MEDICINAL 70% X 1LTRS	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	1	Global	\$ 710.000,00	\$ 710.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
255	Tintas, pinturas y colorantes	TRABAJO PINTURA GENERAL (GLOBAL)	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 541.000,00	\$ 541.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE MUDANZA	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 515.000,00	\$ 515.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE MUDANZA	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	AG. SANTA ROSA (DI RJUN)	1	Unidad	\$ 515.000,00	\$ 515.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
299	Otros bienes de consumo	GABINETE ACRILICO 620X440	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	50	Unidad	\$ 5.260,00	\$ 263.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS EQUIPOS DE LABORATORIO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. BOLIVAR (DI RJUN)	1	Unidad	\$ 133.000,00	\$ 133.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	DIRECCION REGIONAL LA PLATA (SDG OPII)	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 7.139.000,00	\$ 7.139.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	DIRECCION REGIONAL LA PLATA (SDG OPII)	DTO. CAÑUELAS (DI RLPL)	4	Unidad	\$ 16.000,00	\$ 64.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
412	Edif.e Instalaciones	EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL MAR DEL PLATA (SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	1	Unidad	\$ 524.400.000,00	\$ 524.400.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOMOTORES (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL MAR DEL PLATA (SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	1	Unidad	\$ 15.626.000,00	\$ 15.626.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
322	Alquiler maquinaria, equipo y medios tra	ALQ DE EQUIPO MOVIL	DIRECCION REGIONAL MAR DEL PLATA (SDG OPII)	AGENCIA TANDIL(DI RMDP)	1	Unidad	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL MAR DEL PLATA (SDG OPII)	DISTRITO BALTARCE(DI RMDP)	3	Unidad	\$ 76.333,33	\$ 229.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
412	Edif.e Instalaciones	EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	DISTRITO VILLA MERCEDES(DI RMEN)	1	Unidad	\$ 258.052.000,00	\$ 258.052.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO Y OTROS	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Unidad	\$ 125.795.000,00	\$ 125.795.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	PICK-UP, JEEP, RURALES	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	11	Unidad	\$ 4.095.660,00	\$ 45.052.260,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONERs VARIOS y OTROS	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 9.146.000,00	\$ 9.146.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	PAPEL ALCALINO 80 GR/M2 A4	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	16800	Resma	\$ 451,48	\$ 7.584.864,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 6.340.000,00	\$ 6.340.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION - EMERGENCIAS MEDICAS	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 5.810.000,00	\$ 5.810.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	DISTRITO SAN MARTIN(DI RMEN)	5	Unidad	\$ 682.440,00	\$ 3.412.200,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	MATERIALES VARIOS	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 2.176.000,00	\$ 2.176.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS - MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Unidad	\$ 2.163.000,00	\$ 2.163.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Equipos Varios	SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIOS	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	DISTRITO VILLA MERCEDES(DI RMEN)	1	Unidad	\$ 1.596.000,00	\$ 1.596.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 1.025.608,00	\$ 1.025.608,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 641.000,00	\$ 641.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE NRO.2(MENDOZA)(DI RMEN)	5	Unidad	\$ 18.036,00	\$ 90.180,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	AGENCIA PILAR (DI RMER)	12	Unidad	\$ 2.176.000,00	\$ 26.112.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 15.000.000,00	\$ 15.000.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	AG. PERGAMINO (DI RMER)	1	Unidad	\$ 10.000.000,00	\$ 10.000.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	DTO. SAN PEDRO (DI RMER)	1	Unidad	\$ 7.000.000,00	\$ 7.000.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE ESPACIOS PARA OFICINAS Y DEP	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	12	Meses	\$ 123.166,67	\$ 1.478.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 107.833,33	\$ 1.294.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	AGENCIA PILAR (DI RMER)	8	Unidad	\$ 120.000,00	\$ 960.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	1	Litros	\$ 600.000,00	\$ 600.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPII)	AGENCIA Nº 49 (DI RMIC)	1	Unidad	\$ 44.197.000,00	\$ 44.197.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	TUBO FLUORESCENTE 36 W	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPII)	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 5.500.000,00	\$ 66.000.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 4.500.000,00	\$ 4.500.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 326.666,67	\$ 3.920.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	MANTENIMIENTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 3.669.000,00	\$ 3.669.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	3	Unidad	\$ 296.000,00	\$ 888.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 515.000,00	\$ 515.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA SAN C. DE BARILOCHE (DI RNEU)	5	Unidad	\$ 22.600,00	\$ 113.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA GENERAL ROCA (DI RNEU)	5	Unidad	\$ 10.400,00	\$ 52.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INT CCTV	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	1	Unidad	\$ 12.930.000,00	\$ 12.930.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	1	Unidad	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV PERSONAL TEC ESPECIALIZADO	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 79.083,33	\$ 949.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	1	Unidad	\$ 893.000,00	\$ 893.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 2 (DI RNOR)	12	Unidad	\$ 25.000,00	\$ 300.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INST P/DETEC Y EX TIN DE INCENDIOS	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	1	Unidad	\$ 202.000,00	\$ 202.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 175.000,00	\$ 2.100.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
234	Productos de papel y carton	JABÓN LÍQ.,PAPEL HIGIÉNICO,TOALLA DESCARTABLE	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	1	Global	\$ 2.044.400,00	\$ 2.044.400,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	CARDIODESFIBRILADORES EXTERNOS Y ELECTRODOS	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	6	Unidad	\$ 336.666,67	\$ 2.020.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	1	Global	\$ 1.389.000,00	\$ 1.389.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	EXTINGUIDOR DE INCENDIO, MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	1	Global	\$ 1.326.000,00	\$ 1.326.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	1	Unidad	\$ 630.000,00	\$ 630.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	1	Unidad	\$ 450.000,00	\$ 450.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS P/MAQUINAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	45	Unidad	\$ 5.450,00	\$ 245.250,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL PALERMO (SDG OPIM)	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	2	Unidad	\$ 196.000,00	\$ 392.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
296	Repuestos y accesorios	ELECTRODO P/ DESFIBRILADOR	DIRECCION REGIONAL PALERMO (SDG OPIM)	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	1	Unidad	\$ 340.000,00	\$ 340.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PLOMERIA	DIRECCION REGIONAL PALERMO (SDG OPIM)	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	18	Unidad	\$ 4.000,00	\$ 72.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 4.197.000,00	\$ 4.197.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 2.586.000,00	\$ 2.586.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	REPARACION E IMPERMEABILIZACION CUBIERTA	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE PARANA (DI RPAR)	1	m2	\$ 1.629.000,00	\$ 1.629.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DIR REG PARANA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 70.000,00	\$ 840.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DIR REG PARANA (SDG OPII)	1	Global	\$ 608.000,00	\$ 608.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DIR REG PARANA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 15.000,00	\$ 180.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT CORRECTIVO EQUIPO CENTRAL DE AA	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DISTR CONCEPCION DEL URUGUAY(DI RPAR)	2	Unidad	\$ 88.000,00	\$ 176.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DISTR CONCEPCION DEL URUGUAY(DI RPAR)	12	Unidad	\$ 6.166,67	\$ 74.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DISTR CONCEPCION DEL URUGUAY(DI RPAR)	1	Unidad	\$ 47.000,00	\$ 47.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DISTR CONCEPCION DEL URUGUAY(DI RPAR)	12	Meses	\$ 2.666,67	\$ 32.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	PICK-UP, JEEP, RURALES	DIRECCION REGIONAL POSADAS (SDG OPII)	DISTRITOS VARIOS	1	Global	\$ 15.696.000,00	\$ 15.696.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	DIRECCION REGIONAL POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 8.905.000,00	\$ 8.905.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONER/CARTUCHOS Y TAMBORES	DIRECCION REGIONAL POSADAS (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 3.649.000,00	\$ 3.649.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
261	Productos de arcilla y ceramica	BALDOSON 60X40	DIRECCION REGIONAL POSADAS (SDG OPII)	SEDES VARIAS	100	Unidad	\$ 9.500,00	\$ 950.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	MATERIALES VARIOS	DIRECCION REGIONAL POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	1	Global	\$ 747.000,00	\$ 747.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL POSADAS (SDG OPII)	DISTRITO PASO DE LOS LIBRES (DI RPOS)	1	Global	\$ 481.000,00	\$ 481.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	BOMBA P/ELEVAR AGUA, ETC (ELECTROBOMBA)	DIRECCION REGIONAL POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 337.000,00	\$ 337.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	DISTRITO CLORINDA (DI RRES)	2	Unidad	\$ 11.300.000,00	\$ 22.600.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE Nº 1 (RESISTENCIA)(DI RRES)	1	Unidad	\$ 18.502.000,00	\$ 18.502.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	AGENCIA CORRIENTES (DI RRES)	2	Unidad	\$ 2.154.000,00	\$ 4.308.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	1	Global	\$ 309.000,00	\$ 309.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 169.000,00	\$ 169.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DISTRITO MARCOS JUAREZ (DI RRCU)	1	Unidad	\$ 16.847.000,00	\$ 16.847.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DISTRITO LABOULAGE (DI RRCU)	1	Unidad	\$ 11.549.000,00	\$ 11.549.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 9.710.000,00	\$ 9.710.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONER, TAMBOR, FUSOR, SCANNER	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	1	Global	\$ 6.347.000,00	\$ 6.347.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DISTRITO BELL VILLE (DI RRCU)	12	Unidad	\$ 150.000,00	\$ 1.800.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DISTRITO LABOULAGE (DI RRCU)	1250200	Unidad	\$ 1,00	\$ 1.250.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	TELEVISOR	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	AGENCIA SEDE Nº 1 (RIO CUARTO) (DI RRCU)	1	Unidad	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
437	Eq.Oficina y Muebles	SILLAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL ROSARIO (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 6.482.000,00	\$ 6.482.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y enseñanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL ROSARIO (SDG OPII)	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	2	Unidad	\$ 750.000,00	\$ 1.500.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	DIR REG SALTA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 20.039.000,00	\$ 20.039.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANTENIMIENTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Unidad	\$ 10.724.000,00	\$ 10.724.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	PAPEL ALCALINO 80 GR/M2 A4 Y OFICIO	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 2.601.000,00	\$ 2.601.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	MATERIALES VARIOS	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	DIR REG SALTA (SDG OPII)	1	Global	\$ 1.804.000,00	\$ 1.804.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	PRENDAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	DIR REG SALTA (SDG OPII)	1	Global	\$ 1.420.000,00	\$ 1.420.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	DIR REG SALTA (SDG OPII)	4	Unidad	\$ 118.000,00	\$ 472.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERVICIO MANTENIMIENTO ASCENSORES	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	DIR REG SALTA (SDG OPII)	18	Unidad	\$ 17.722,22	\$ 319.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 303.000,00	\$ 303.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 144.000,00	\$ 144.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	FUENTE DE ALIMENTACION-ESTABILIZADOR	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIA JUJUY (DI RSAL)	40	Unidad	\$ 3.375,00	\$ 135.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS LASER	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 75.000,00	\$ 75.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	DIR REG SALTA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 5.416,67	\$ 65.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	FUENTE DE ALIMENTACION-ESTABILIZADOR	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	DIR REG SALTA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 3.416,67	\$ 41.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	MANTENIMIENTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	1	Global	\$ 25.113.000,00	\$ 25.113.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	PICK-UP, JEEP, RURALES y OTROS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	1	Global	\$ 13.570.000,00	\$ 13.570.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	ARTICULOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	1	Global	\$ 3.376.000,00	\$ 3.376.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 2.909.000,00	\$ 2.909.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
265	Cemento, cal y yeso	PLACA DE YESO 1,20X2,4X0,125	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	PRODUCTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	1	Global	\$ 566.000,00	\$ 566.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS P/MAQUINAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	5	Unidad	\$ 109.000,00	\$ 545.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DISTRITO CHILECITO (DI RSJU)	1	Global	\$ 430.000,00	\$ 430.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	CARDIODEFIBRILADORES EXTERNOS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 339.000,00	\$ 339.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE ALARMA/VIGILANCIA (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	AGENCIA LA RIOJA (DI RSJU)	2	Unidad	\$ 167.000,00	\$ 334.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DISTRITO CHILECITO (DI RSJU)	7	Unidad	\$ 40.000,00	\$ 280.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
296	Repuestos y accesorios	ELECTRODO P/ DESFIBRILADOR	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	10	Unidad	\$ 24.000,00	\$ 240.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	6	Unidad	\$ 36.333,33	\$ 218.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
262	Productos de vidrio	VIDRIOS/VITREAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	AGENCIA LA RIOJA (DI RSJU)	43300	Unidad	\$ 5,01	\$ 217.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
269	Otros Productos de minerales no metalico	EMPAQUETADURA AMIANTO 1/4"	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	AGENCIA LA RIOJA (DI RSJU)	1	kg	\$ 120.000,00	\$ 120.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
274	Estructuras metalicas acabadas	CORTINA ENROLLAR (TIPO ROLLER)	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	AGENCIA LA RIOJA (DI RSJU)	5	Unidad	\$ 22.000,00	\$ 110.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
459	Libros, revistas y otros eltos.colec.	LIBROS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 24.000,00	\$ 24.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	12	Meses	\$ 4.200.000,00	\$ 50.400.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOMOTORES (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	11886060	Unidad	\$ 1,00	\$ 11.886.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	12	Meses	\$ 120.000,00	\$ 1.440.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DISTRITO SAN JORGE (DI RSFE)	12	Meses	\$ 119.000,00	\$ 1.428.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	CAMARA FILMADORA DE SEGURIDAD	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 951.000,00	\$ 951.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	DIR REG SUR (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 3.400.000,00	\$ 40.800.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 100 (DI RSUR)	12	Unidad	\$ 1.000.000,00	\$ 12.000.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES VARIOS	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 9.626.000,00	\$ 9.626.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	DIR REG SUR (SDG OPIM)	8	Unidad	\$ 1.120.000,00	\$ 8.960.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
436	Equipo para computacion	SCANNER (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 3.511.000,00	\$ 3.511.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 13 (DI RSUR)	1	Unidad	\$ 2.011.000,00	\$ 2.011.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 5 (DI RSUR)	1	Unidad	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
279	Otros Productos metalicos	TABIQUE PARA MAMPARA Y DIVISORIO	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 48.000,00	\$ 48.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	PAPEL ALCALINO 80 GR/M2 A4	DIRECCION REGIONAL TUCUMAN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	11520	Resma	\$ 451,48	\$ 5.201.049,60	Licitación Pública	Segundo Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONERS VARIOS	DIRECCION REGIONAL TUCUMAN (SDG OPII)	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	1	GLOBAL	\$ 2.536.775,00	\$ 2.536.775,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	PRENDAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL TUCUMAN (SDG OPII)	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	1	GLOBAL	\$ 738.000,00	\$ 738.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANA LA PLATA (SDG OAM)	68552200	Unidad	\$ 1,00	\$ 68.552.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
212	Alimentos para animales	ALIMENTO PARA PERROS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	14892	kg	\$ 599,99	\$ 8.935.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
222	Prendas de vestir	PRENDAS VARIAS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 7.185.000,00	\$ 7.185.000,00	Licitación Pública	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	EQUIPOS VARIOS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANA LA PLATA (SDG OAM)	1	Unidad	\$ 2.497.000,00	\$ 2.497.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
291	Elementos de limpieza	ELEMENTOS VARIOS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 1.109.000,00	\$ 1.109.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 651.000,00	\$ 651.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	EQUIPOS VARIOS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	1	Global	\$ 405.000,00	\$ 405.000,00	Contratación Directa	Segundo Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 4.277.000,00	\$ 4.277.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	PRODUCTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 3.513.000,00	\$ 3.513.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
275	Herramientas menores	HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 2.385.000,00	\$ 2.385.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	TRATAMIENTO DE RESIDUOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	DPTO. ADUANA MENDOZA	2105100	Unidad	\$ 1,00	\$ 2.105.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y enseñanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 1.749.000,00	\$ 1.749.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	DPTO. ADUANA MENDOZA	1	Global	\$ 1.642.000,00	\$ 1.642.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
436	Equipo para computacion	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 883.000,00	\$ 883.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 880.000,00	\$ 880.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	SERVICIO DE INSTALACION	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANA SAN JUAN	1	Unidad	\$ 812.000,00	\$ 812.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
351	Transporte	FLETES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	DPTO. ADUANA MENDOZA	16	Unidad	\$ 36.000,00	\$ 576.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
289	Otros Minerales	VELA ESTERINA PANES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	DPTO. ADUANA MENDOZA	320	Unidad	\$ 1.440,63	\$ 461.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	ESCANER CORPORAL ECOGRAFO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	DPTO. ADUANA MENDOZA	4	Unidad	\$ 89.500,00	\$ 358.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA CENTRAL (SDG OAI)	ADUANA LA RIOJA	1	Unidad	\$ 291.000,00	\$ 291.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	1	Unidad	\$ 3.831.000,00	\$ 3.831.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
299	Otros bienes de consumo	CARTELES VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 1.400.000,00	\$ 1.400.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	1000000	Unidad	\$ 0,93	\$ 930.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
399	Otros Servicios	SERV. INTEGR ALIM.CUIDADO Y G. DE CANNES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	1	GLOBAL	\$ 888.000,00	\$ 888.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
436	Equipo para computacion	EQUPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 712.000,00	\$ 712.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
299	Otros bienes de consumo	SEÑALIZADORES PERMANENTES (VARIOS TIPOS)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	ADUANA CONCORDIA	1	GLOBAL	\$ 185.000,00	\$ 185.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	COLOC PROV Y/O MANT CORTINAS VENECIANAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	ADUANA RAFAELA	50	m2	\$ 2.500,00	\$ 125.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
346	De informatica y sistemas computarizados	SERV DE SOPORTE TECNICO INFORMatico	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	ADUANA DIAMANTE	4	Unidad	\$ 10.000,00	\$ 40.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BERNARDO DE IRIGOYEN (DI RANE)	1	Unidad	\$ 11.521.000,00	\$ 11.521.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA SAN JAVIER (DI RANE)	1	Unidad	\$ 5.726.000,00	\$ 5.726.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
296	Repuestos y accesorios	INSUMOS DE IMPRESIÓN	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NORESTE	1	GLOBAL	\$ 2.431.000,00	\$ 2.431.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SISTEMA AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DPTO ADUANA PASO DE LOS LIBRES (DI RANE)	7	Unidad	\$ 323.285,71	\$ 2.263.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES DE OFICINA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA POSADAS (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 1.905.000,00	\$ 1.905.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE, VENTILADORES, HELADERAS, FREEZER	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA POSADAS (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 1.587.000,00	\$ 1.587.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	INSTALACION DE EQUIPOS DE AA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DPTO ADUANA PASO DE LOS LIBRES (DI RANE)	11	Unidad	\$ 129.272,73	\$ 1.422.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	CASA RODANTE /OFIC. MOVIL/GALPON DESMONT	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BERNARDO DE IRIGOYEN (DI RANE)	1	Unidad	\$ 1.372.000,00	\$ 1.372.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES E INSUMOS DE OFICINA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA SANTO TOME (DI RANE)	1	GLOBAL	\$ 810.000,00	\$ 810.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NORESTE	749952	Unidad	\$ 1,00	\$ 750.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SISTEMA AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BARRANQUERAS (DI RANE)	4	Unidad	\$ 143.000,00	\$ 572.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BARRANQUERAS (DI RANE)	1	Unidad	\$ 495.000,00	\$ 495.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	ACCESORIOS PARA VEHICULOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA POSADAS (DI RANE)	1	Unidad	\$ 350.000,00	\$ 350.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BARRANQUERAS (DI RANE)	1	Unidad	\$ 336.000,00	\$ 336.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DPTO ADUANA PASO DE LOS LIBRES (DI RANE)	1	Unidad	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	JAULA P/ANIMALES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NORESTE	8	Unidad	\$ 32.500,00	\$ 260.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
438	Herramientas y repuestos mayores	HERRAMIENTAS DE OBRAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DPTO ADUANA PASO DE LOS LIBRES (DI RANE)	1	Unidad	\$ 129.000,00	\$ 129.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DPTO ADUANA PASO DE LOS LIBRES (DI RANE)	1	Unidad	\$ 67.000,00	\$ 67.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
215	Madera, corcho y sus manufacturas	PUERTA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA POSADAS (DI RANE)	3	Unidad	\$ 14.666,67	\$ 44.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BERNARDO DE IRIGOYEN (DI RANE)	1	Unidad	\$ 37.000,00	\$ 37.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CALEFON O TERMOTANQUE	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	DPTO ADUANA PASO DE LOS LIBRES (DI RANE)	1	Unidad	\$ 32.000,00	\$ 32.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
251	Compuestos quimicos	KIT INSUMOS DE BOTIQUIN	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA IGUAZU (DI RANE)	10	Unidad	\$ 2.500,00	\$ 25.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
259	Otros Productos Quim., Combustibles y Lu	ELEMENTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 5.628.000,00	\$ 5.628.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
254	Insecticidas, fumigantes y otros	INSECTICIDA Y DESINFECTANTES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 1.453.000,00	\$ 1.453.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	ELECTRODO P/ DESFIBRILADOR	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NOROESTE	65	Unidad	\$ 19.800,00	\$ 1.287.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	ALCOHOL U/ MEDICINAL 70% X 1LTRS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 420.000,00	\$ 420.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	BATERIA LITIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 360.000,00	\$ 360.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA NEUQUÉN (DI RAPA)	1	Unidad	\$ 10.000.000,00	\$ 10.000.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	DIR.REG.AD.PAMPEANA	1	Global	\$ 2.188.000,00	\$ 2.188.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	DIR.REG.AD.PAMPEANA	1000000	Global	\$ 1,00	\$ 1.000.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	DIR.REG.AD.PAMPEANA	1	Unidad	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA BAHÍA BLANCA	2	Unidad	\$ 250.000,00	\$ 500.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA GENERAL PICO	1	Unidad	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
222	Prendas de vestir	PRENDAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	1	Global	\$ 26.640.000,00	\$ 26.640.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA ESQUEL	1	Unidad	\$ 10.844.000,00	\$ 10.844.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
229	Otros Textiles y Vestuario	MAMELUCO DESCARTABLES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	1	Global	\$ 10.695.000,00	\$ 10.695.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA SANTA CRUZ	1	Unidad	\$ 4.000.000,00	\$ 4.000.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
323	Alquiler de equipos de computacion	SERV DE ALQ DE IMPRESORAS DIGITALES	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	12	Unidad	\$ 325.000,00	\$ 3.900.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
436	Equipo para computacion	SCANNER (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	50	Unidad	\$ 65.000,00	\$ 3.250.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	114	Unidad	\$ 23.096,49	\$ 2.633.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA RIO GALLEGOS	1	Unidad	\$ 2.500.000,00	\$ 2.500.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA COMODORO RIVADAVIA	1	Unidad	\$ 1.980.000,00	\$ 1.980.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	DESTRUCTOR DE PAPELES/COMPACT. DE BASURA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	4	Unidad	\$ 326.000,00	\$ 1.304.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA CALETA OLIVIA	1	Unidad	\$ 1.081.000,00	\$ 1.081.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	REPARACION E IMPERMEABILIZACION CUBIERTA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA PUERTO MADRYN	1	m2	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA USHUAIA	1	Unidad	\$ 900.000,00	\$ 900.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE TRASLADO DE PERSONAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA RIO GRANDE	52	Unidad	\$ 17.307,69	\$ 900.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
256	Combustibles y lubricantes	SERV REPOSICION DE GAS (garrafas)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 804.000,00	\$ 804.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	COLOC PROV Y/O MANT CORTINAS VENECIANAS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA SANTA CRUZ	12	m2	\$ 60.000,00	\$ 720.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA RIO GALLEGOS	1	Unidad	\$ 600.000,00	\$ 600.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
299	Otros bienes de consumo	REPOSICION PIEZAS PUESTOS DE OPERADOR	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA RIO GALLEGOS	1	Global	\$ 240.000,00	\$ 240.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	EQUIPO P/MEDICION pH, POTENC. (MV) Y TEM	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	32	UNIDAD	\$ 34.999,00	\$ 1.119.968,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
439	Equipos Varios	DRON	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	3	UNIDAD	\$ 292.799,00	\$ 878.397,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERVICIO MANTENIMIENTO ASCENSORES	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	3	UNIDAD	\$ 262.095,00	\$ 786.285,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
439	Equipos Varios	EXTINGUIDOR DE INCENDIO	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	43	UNIDAD	\$ 6.661,00	\$ 286.423,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
434	Equipo comunicación y señalamiento	AURICULARES P/OPER.TELECOMUNICACIONES	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	60	UNIDAD	\$ 3.978,00	\$ 238.680,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
223	Confecciones textiles	PLACA ALFOMBRA	DIRECCION REGIONAL BAHIA BLANCA (SDG OPII)	Dirección Regional Bahía Blanca	100	UNIDAD	\$ 1.659,00	\$ 165.900,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONERS Y CARTUCHOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIIM)	DIR REG CENTRO (SDG OPIIM)	1	Global	\$ 1.336.000,00	\$ 1.336.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	INSTALACION DE TABIQUERIA	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIIM)	AGENCIA Nº 43 (DIRCEN)	1	Unidad	\$ 1.038.000,00	\$ 1.038.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIIM)	DIR REG CENTRO (SDG OPIIM)	1	Global	\$ 414.000,00	\$ 414.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	INSTALACION DE TABIQUERIA	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIIM)	DIR REG CENTRO (SDG OPIIM)	2	Unidad	\$ 176.500,00	\$ 353.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS P/MAQUINAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIIM)	AGENCIA Nº 8 (DIRCEN)	4	Unidad	\$ 66.500,00	\$ 266.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
436	Equipo para computacion	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIIM)	AGENCIA Nº 47 (DIRCEN)	1	Global	\$ 102.000,00	\$ 102.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	PAPEL 80 GR/M2 OFICIO	DIRECCION REGIONAL CENTRO (SDG OPIIM)	DIR REG CENTRO (SDG OPIIM)	120	Resma	\$ 450,00	\$ 54.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INT RAMPAS ACCESO	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIIM)	AGENCIA Nº 46	1	Unidad	\$ 174.000,00	\$ 174.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIIM)	DIR. REGIONAL CENTRO II	2	Unidad	\$ 80.000,00	\$ 160.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
244	Cubiertas y camaras de aire	CUBIERTA 735 X 15	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	84	Unidad	\$ 35.033,00	\$ 2.942.772,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	PAPEL ALCALINO 80 GR/M2 A4 y OFICIO	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	4500	Resma	\$ 451,48	\$ 2.031.660,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	BATERIA LITIO / ELECTRODO P/ DESFIBRILADOR	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 1.189.000,00	\$ 1.189.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 845.000,00	\$ 845.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 565.000,00	\$ 565.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEGRAL DE CALDERAS	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO ESQUEL (DIRCRI)	12	Unidad	\$ 13.750,00	\$ 165.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO PUERTO MADRYN (DIRCRI)	2	Unidad	\$ 46.000,00	\$ 92.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA TRELEW (DIRCRI)	2	Unidad	\$ 46.000,00	\$ 92.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS LASER	DIRECCION REGIONAL COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	2	Unidad	\$ 25.000,00	\$ 50.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOMOTORES (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	1	GLOBAL	\$ 12.350.000,00	\$ 12.350.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DISTRITOS VARIOS	1	Unidad	\$ 2.336.000,00	\$ 2.336.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DISTRITO CRUZ DEL EJE (DI RCOR)	4	Unidad	\$ 279.250,00	\$ 1.117.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
222	Prendas de vestir	CHALECO IDENTIFICATORIO	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	150	Unidad	\$ 5.300,00	\$ 795.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
439	Equipos Varios	DRON	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 380.000,00	\$ 380.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARMARIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DISTRITOS VARIOS	6	Unidad	\$ 35.790,00	\$ 214.740,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
326	Derechos de bienes intangibles	ADQUISICION LICENCIA SOFTWARE	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 202.000,00	\$ 202.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	3	Unidad	\$ 37.333,33	\$ 112.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
459	Libros, revistas y otros eltos.colec.	LIBROS VARIOS	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	45790	Unidad	\$ 1,00	\$ 46.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE ADMINISTRACION Y MONITOREO	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DISTRITO CRUZ DEL EJE (DI RCOR)	1	Unidad	\$ 27.000,00	\$ 27.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
342	Medicos y sanitarios	CONTROL MEDICO LABORAL	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DISTRITO VILLA DOLORES (DI RCOR)	1	Unidad	\$ 7.000,00	\$ 7.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. TRENQUE LAUQUEN (DI RJUN)	12	Unidad	\$ 220.000,00	\$ 2.640.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIOS	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. GRAL. VILLEGAS (DI RJUN)	1	Unidad	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIOS	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. PEHUAJÓ (DI RJUN)	1	Unidad	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIOS	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. CHACABUCO (DI RJUN)	1	Unidad	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS EQUIPOS DE LABORATORIO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	7	Unidad	\$ 133.000,00	\$ 931.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
436	Equipo para computacion	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 889.000,00	\$ 889.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	ARTICULOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 751.000,00	\$ 751.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 350.000,00	\$ 350.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	AG. SEDE Nº 1 JUNÍN (DI RJUN)	12	Unidad	\$ 22.916,67	\$ 275.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS EQUIPOS DE LABORATORIO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	AG. SANTA ROSA (DI RJUN)	2	Unidad	\$ 133.000,00	\$ 266.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS P/MAQUINAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	137000	Unidad	\$ 1,00	\$ 137.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS EQUIPOS DE LABORATORIO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. GRAL. VILLEGAS (DI RJUN)	1	Unidad	\$ 133.000,00	\$ 133.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS EQUIPOS DE LABORATORIO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. PEHUAJÓ (DI RJUN)	1	Unidad	\$ 133.000,00	\$ 133.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS EQUIPOS DE LABORATORIO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. GRAL. PICO (DI RJUN)	1	Unidad	\$ 133.000,00	\$ 133.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS EQUIPOS DE LABORATORIO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. TRENQUE LAUQUEN (DI RJUN)	1	Unidad	\$ 133.000,00	\$ 133.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS EQUIPOS DE LABORATORIO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. 9 DE JULIO (DI RJUN)	1	Unidad	\$ 133.000,00	\$ 133.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS EQUIPOS DE LABORATORIO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. CHACABUCO (DI RJUN)	1	Unidad	\$ 133.000,00	\$ 133.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 110.000,00	\$ 110.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL LA PLATA (SDG OPII)	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	2	Unidad	\$ 1.759.764,00	\$ 3.519.528,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	ARTICULOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL LA PLATA (SDG OPII)	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	1	Global	\$ 2.667.000,00	\$ 2.667.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL LA PLATA (SDG OPII)	DISTRITOS VARIOS	1	Global	\$ 1.298.546,00	\$ 1.298.546,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONERS VARIOS	DIRECCION REGIONAL LA PLATA (SDG OPII)	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	1	Global	\$ 477.000,00	\$ 477.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOMOTORES (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	1	Global	\$ 48.270.000,00	\$ 48.270.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	40	Unidad	\$ 80.000,00	\$ 3.200.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES VARIOS	DIRECCION REGIONAL MERCEDES (SDG OPII)	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	1	Global	\$ 2.255.000,00	\$ 2.255.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQUILER DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 330.000,00	\$ 3.960.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	POLICIA DE LA CIUDAD DE BS. AS.	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	2190	Unidad	\$ 1.017,81	\$ 2.229.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	POLICIA DE LA CIUDAD DE BS. AS.	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 49 (DI RMIC)	2190	Unidad	\$ 1.017,81	\$ 2.229.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
393	Servicios de vigilancia	POLICIA DE LA CIUDAD DE BS. AS.	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 10 (DI RMIC)	2190	Unidad	\$ 1.017,81	\$ 2.229.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	FICHEROS VARIOS	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 49 (DI RMIC)	40	Unidad	\$ 29.000,00	\$ 1.160.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARMARIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	20	Unidad	\$ 50.550,00	\$ 1.011.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MESAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	20	Unidad	\$ 35.250,00	\$ 705.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESCRITORIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	50	Unidad	\$ 10.180,00	\$ 509.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESTANTERIAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 10 (DI RMIC)	40	Unidad	\$ 9.075,00	\$ 363.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
234	Productos de papel y carton	ROLLO DE TOALLA DE PAPEL	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	250	Unidad	\$ 1.232,00	\$ 308.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	1	Unidad	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESTANTERIAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 49 (DI RMIC)	40	Unidad	\$ 7.500,00	\$ 300.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	FICHEROS VARIOS	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 9 (DI RMIC)	10	Unidad	\$ 29.000,00	\$ 290.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	ALCOHOL U/ MEDICINAL 70% X 1LTRS	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	250	Unidad	\$ 1.052,00	\$ 263.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SILLAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 49 (DI RMIC)	20	Unidad	\$ 10.150,00	\$ 203.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	1	Unidad	\$ 193.000,00	\$ 193.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARCHIVOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 9 (DI RMIC)	16	Unidad	\$ 11.625,00	\$ 186.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SILLON (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 49 (DI RMIC)	10	Unidad	\$ 13.200,00	\$ 132.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
437	Eq.Oficina y Muebles	DESTRUCTOR DE PAPELES/COMPACT. DE BASURA	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 49 (DIRMIC)	1	Unidad	\$ 129.000,00	\$ 129.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SILLAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 9 (DIRMIC)	10	Unidad	\$ 12.600,00	\$ 126.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	SHAMPOO NEUTRO PARA MANOS	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	200	Litros	\$ 605,00	\$ 121.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	BANCO CON RESPALDO(TANDEM)	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 49 (DIRMIC)	5	Unidad	\$ 23.000,00	\$ 115.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SILLON (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 9 (DIRMIC)	1	Unidad	\$ 24.000,00	\$ 24.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA SAN C. DE BARILOCHE (DIRNEU)	1	Unidad	\$ 3.461.000,00	\$ 3.461.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SILLAS VARIAS	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 1.679.000,00	\$ 1.679.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	MANTENIMIENTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 252.000,00	\$ 252.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
439	Equipos Varios	EXTINGUIDOR DE INCENDIO	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA GENERAL ROCA (DIRNEU)	2	Unidad	\$ 6.750,00	\$ 13.500,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
439	Equipos Varios	EXTINGUIDOR DE INCENDIO	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA SAN C. DE BARILOCHE (DIRNEU)	2	Unidad	\$ 6.750,00	\$ 13.500,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	AGENCIAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 18.115.000,00	\$ 18.115.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ELEMENTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 16 (DIRNOR)	1	GLOBAL	\$ 758.000,00	\$ 758.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	PRODUCTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	1	GLOBAL	\$ 709.000,00	\$ 709.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	1	Unidad	\$ 207.000,00	\$ 207.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
436	Equipo para computacion	UNIDAD DE ALMACENAMIENTO EXTERNO	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 2 (DIRNOR)	1	Unidad	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	36	Unidad	\$ 615.000,00	\$ 22.140.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES DE OFICINA	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	1	Global	\$ 8.966.000,00	\$ 8.966.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
436	Equipo para computacion	CAMARA WEB, SCANNER, LECTOR HUELLAS, PAD DE FIRMA	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	1	Global	\$ 1.395.000,00	\$ 1.395.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	36	Unidad	\$ 34.027,78	\$ 1.225.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 50.000,00	\$ 600.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	2	Unidad	\$ 100.000,00	\$ 200.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	2	Unidad	\$ 75.000,00	\$ 150.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL PALERMO (SDG OPIM)	AGENCIAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 18.577.000,00	\$ 18.577.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DIR REG PARANA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 320.000,00	\$ 3.840.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DISTR CONCEPCION DEL URUGUAY(DIRPAR)	4	Unidad	\$ 823.500,00	\$ 3.294.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SISTEMA AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DISTR CONCEPCION DEL URUGUAY(DIRPAR)	1	Unidad	\$ 1.984.000,00	\$ 1.984.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
437	Eq.Oficina y Muebles	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 1.508.000,00	\$ 1.508.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONERs VARIOS	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 708.000,00	\$ 708.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 488.000,00	\$ 488.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	EXTINGIDOR Y SERV MANT MATAFUEGO HALON 5 KG.	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DIR REG PARANA (SDG OPII)	1	Global	\$ 88.000,00	\$ 88.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	DIRECCION REGIONAL PARANA (SDG OPII)	DISTR CONCEPCION DEL URUGUAY(DI RPAR)	1	Unidad	\$ 49.000,00	\$ 49.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	PAPEL 80 GR/M2 OFICIO / A4	DIRECCION REGIONAL POSADAS (SDG OPII)	SEDES VARIAS	3426	Resma	\$ 451,48	\$ 1.546.770,48	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	DIRECCION REGIONAL POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 52.000,00	\$ 624.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	69	Unidad	\$ 3.231,88	\$ 223.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	2	Unidad	\$ 400.000,00	\$ 800.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	DISTRITO PRESIDENCIA R S PEÑA (DI RRES)	12	Unidad	\$ 31.500,00	\$ 378.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	AGENCIA FORMOSA (DI RRES)	12	Unidad	\$ 20.000,00	\$ 240.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	DISTRITO GOYA (DI RRES)	2	Unidad	\$ 100.000,00	\$ 200.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO EXAMENES MEDICOS PERIODICOS	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 79.000,00	\$ 79.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT MATAFUEGO HALON 5 KG.	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 77.000,00	\$ 77.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS AA	DIRECCION REGIONAL RESISTENCIA (SDG OPII)	DISTRITO CLORINDA (DI RRES)	67580	Unidad	\$ 1,01	\$ 68.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
412	Edif.e Instalaciones	EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DISTRITO BELL VILLE (DI RRCU)	1	Unidad	\$ 147.706.000,00	\$ 147.706.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
412	Edif.e Instalaciones	EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DISTRITO HERNANDO (DI RRCU)	1	Unidad	\$ 60.844.000,00	\$ 60.844.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	CAMION,FURGON,MINIBUS(TODO TIPO O MARCA)	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 6.700.000,00	\$ 6.700.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV. HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	3036000	Unidad	\$ 1,00	\$ 3.036.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES DE OFICINA	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	191	Global	\$ 14.277,49	\$ 2.727.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DISTRITO HERNANDO (DI RRCU)	12	Unidad	\$ 69.000,00	\$ 828.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	448800	Unidad	\$ 1,00	\$ 449.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y enseñanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	1	Global	\$ 420.000,00	\$ 420.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DISTRITO LA CARLOTA (DI RRCU)	4	Unidad	\$ 70.000,00	\$ 280.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
439	Equipos Varios	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ROSARIO (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 1.494.816,00	\$ 1.494.816,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	DIRECCION REGIONAL ROSARIO (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 472.800,00	\$ 472.800,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	DIR REG SALTA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 2.740.500,00	\$ 32.886.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	GRUPO ELECTROGENO E INSTALACION	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 7.423.595,28	\$ 7.423.595,28	Licitación Pública	Tercer Trimestre
321	Alquiler de edificios y locales	ALQ DE COCHERAS	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	DIR REG SALTA (SDG OPII)	233	Unidad	\$ 12.000,00	\$ 2.796.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MUEBLES VARIOS	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 939.000,00	\$ 939.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
296	Repuestos y accesorios	RESPUESTOS Y TAMBORES VARIOS	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 568.000,00	\$ 568.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 526.000,00	\$ 526.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INT CCTV	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	DIR REG SALTA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 12.000,00	\$ 144.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REPARACIONES VARIAS	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 130.000,00	\$ 130.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	DIR REG SALTA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV DE TAPIZADO	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIA JUJUY (DI RSAL)	12	Unidad	\$ 2.500,00	\$ 30.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REPARACION DE MUEBLES	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIA JUJUY (DI RSAL)	12	Unidad	\$ 2.000,00	\$ 24.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	REPARACION DE MUEBLES	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE Nº 1 SALTA (DI RSAL)	4	Unidad	\$ 4.000,00	\$ 16.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
431	Maquinaria y equipo de produccion	GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	AGENCIA LA RIOJA (DI RSJU)	1	Unidad	\$ 5.702.000,00	\$ 5.702.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	AGENCIA LA RIOJA (DI RSJU)	1	Global	\$ 1.018.000,00	\$ 1.018.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 141.000,00	\$ 141.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARMARIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	AGENCIA SEDE Nº 1 SANTA FÉ (DI RSFE)	2091627	Unidad	\$ 1,00	\$ 2.092.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	1080000	Unidad	\$ 1,00	\$ 1.080.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESCRITORIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	40	Unidad	\$ 23.675,00	\$ 947.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARMARIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DISTRITO GALVEZ (DI RSFE)	772377	Unidad	\$ 1,00	\$ 772.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SILLA ERGONOMICA	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	40	Unidad	\$ 18.650,00	\$ 746.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE CARPINTERIA	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	AGENCIA RAFAELA (DI RSFE)	250000	Unidad	\$ 1,00	\$ 250.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARMARIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DISTRITO SAN JORGE (DI RSFE)	232754	Unidad	\$ 1,00	\$ 233.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	SERVICIO DE INSTALACION	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DISTRITO GALVEZ (DI RSFE)	218000	Unidad	\$ 1,00	\$ 218.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARMARIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	AGENCIA RAFAELA (DI RSFE)	7	Unidad	\$ 28.571,43	\$ 200.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ARMARIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DISTRITO RECONQUISTA (DI RSFE)	5	Unidad	\$ 28.600,00	\$ 143.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	SERVICIO DE INSTALACION	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DISTRITO RECONQUISTA (DI RSFE)	1	Unidad	\$ 126.000,00	\$ 126.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	SERVICIO DE INSTALACION	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	AGENCIA RAFAELA (DI RSFE)	1	Unidad	\$ 126.000,00	\$ 126.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	PUESTO DE TRABAJO	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DISTRITO GALVEZ (DI RSFE)	1	Unidad	\$ 126.000,00	\$ 126.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	PUESTO DE TRABAJO	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DISTRITO RECONQUISTA (DI RSFE)	1	Unidad	\$ 126.000,00	\$ 126.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	PUESTO DE TRABAJO	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	AGENCIA RAFAELA (DI RSFE)	1	Unidad	\$ 126.000,00	\$ 126.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DISTRITO RECONQUISTA (DI RSFE)	1	Unidad	\$ 60.000,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SISTEMA AIRE ACONDICIONADO	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	AGENCIA RAFAELA (DI RSFE)	1	Unidad	\$ 60.000,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CAJONERA	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DISTRITO RECONQUISTA (DI RSFE)	3	Unidad	\$ 13.000,00	\$ 39.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CAJONERA	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	AGENCIA RAFAELA (DI RSFE)	2	Unidad	\$ 13.000,00	\$ 26.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	MOSTRADOR (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	AGENCIA RAFAELA (DI RSFE)	1	Unidad	\$ 24.000,00	\$ 24.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESCRITORIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SANTA FE (SDG OPII)	DISTRITO RECONQUISTA (DI RSFE)	1	Unidad	\$ 14.000,00	\$ 14.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 13 (DI RSUR)	1	Unidad	\$ 6.738.000,00	\$ 6.738.000,00	Licitación Pública	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	DIR REG SUR (SDG OPIM)	1	Unidad	\$ 2.900.000,00	\$ 2.900.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
439	Equipos Varios	DETECTOR DE HUMO	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 1.085.000,00	\$ 1.085.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
339	Otros Mantenimiento, reparacion y limpie	SERVICIO DE INSTALACION	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 100 (DI RSUR)	1	Unidad	\$ 790.000,00	\$ 790.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 12 (DI RSUR)	1	Unidad	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 344.000,00	\$ 344.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	JAULA P/ANIMALES	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	70	Unidad	\$ 30.800,00	\$ 2.156.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	VACUNAS ANTIPARASITARIOS Y MEDICAMENTOS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	160	Unidad	\$ 11.312,50	\$ 1.810.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
436	Equipo para computacion	SCANNER (TODO TIPO)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 1.080.000,00	\$ 1.080.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
242	Articulos de cuero	ELEMENTOS VARIOS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	1	Global	\$ 977.000,00	\$ 977.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	DPTO. OPERACIONAL ADUANERO	12	Unidad	\$ 60.000,00	\$ 720.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE CONTROL DE PLAGAS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	DIR. ADUANA DE BUENOS AIRES	12	Unidad	\$ 28.000,00	\$ 336.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
439	Equipos Varios	APARATO LUZ DE EMERGENCIA	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANA LA PLATA (SDG OAM)	46	Unidad	\$ 5.913,04	\$ 272.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	ELEMENTOS VARIOS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANA LA PLATA (SDG OAM)	1	Global	\$ 212.000,00	\$ 212.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	APARATO ELECTRO ANALIZADOR	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	DIR. ADUANA DE BUENOS AIRES	3	Unidad	\$ 59.000,00	\$ 177.000,00	Contratación Directa	Tercer Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA HIDROVIA (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 397.000,00	\$ 397.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BARRANQUERAS (DI RANE)	1	Unidad	\$ 16.220.000,00	\$ 16.220.000,00	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA OBERA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 6.615.000,00	\$ 6.615.000,00	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	PERCHERO (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA BERNARDO DE IRIGOYEN (DI RANE)	15	Unidad	\$ 17.800,00	\$ 267.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
233	Productos de artes graficas	VINILO ELECTROESTA A COLORES MESH	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA OBERA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 52.920,00	\$ 52.920,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA OBERA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 48.000,00	\$ 48.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NORESTE (SDG OAI)	ADUANA OBERA (DI RANE)	1	Unidad	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA SALTA	12	Unidad	\$ 927.750,00	\$ 11.133.000,00	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANA SALTA	12	Unidad	\$ 186.083,33	\$ 2.233.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 2.055.000,00	\$ 2.055.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
351	Transporte	SERVICIO DE ACARREO (HORA)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	DIR. REG. AD. NOROESTE	132000	Horas	\$ 1,00	\$ 1.320.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
299	Otros bienes de consumo	ELEMENTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA NOROESTE (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 135.000,00	\$ 135.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA NECOCHEA	1	Unidad	\$ 9.305.000,00	\$ 9.305.000,00	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA SAN ANTONIO OESTE (DI RAPA)	12	Unidad	\$ 280.000,00	\$ 3.360.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA VILLA REGINA (DI RAPA)	12	Unidad	\$ 60.000,00	\$ 720.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA MAR DEL PLATA	2	Unidad	\$ 250.000,00	\$ 500.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA BAHÍA BLANCA	12	Meses	\$ 20.500,00	\$ 246.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PAMPEANA (SDG OAI)	ADUANA NECOCHEA	12	Meses	\$ 5.000,00	\$ 60.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
479	Semovientes	SEMOVIENTES/PERROS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	6	Unidad	\$ 550.000,00	\$ 3.300.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
292	Utiles de escritorio, oficina y ensenanz	ARTICULOS DE LIBRERIA - GENERICO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 2.601.000,00	\$ 2.601.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
233	Productos de artes graficas	SOBRE ALUM.MUESTRA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	10000	Unidad	\$ 149,00	\$ 1.490.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
433	Equipo sanitario y de laboratorio	TERMOMETRO	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	18	Unidad	\$ 49.000,00	\$ 882.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	7	Unidad	\$ 96.000,00	\$ 672.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA SANTA CRUZ	1	Global	\$ 623.000,00	\$ 623.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	EQUIPOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	1	Global	\$ 531.000,00	\$ 531.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ESCRITORIOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA RIO GRANDE	20	Unidad	\$ 20.000,00	\$ 400.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA PUERTO MADRYN	7	Unidad	\$ 40.000,00	\$ 280.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
439	Equipos Varios	SISTEMA DE ALARMA/VIGILANCIA (TODO TIPO)	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA SANTA CRUZ	1	Unidad	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
393	Servicios de vigilancia	MONITOREO DE ALARMA	DIRECCION REGIONAL ADUANERA PATAGONICA (SDG OAI)	ADUANA RIO GRANDE	12	Meses	\$ 10.000,00	\$ 120.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV COLOCACION PROV DE PISOS PLASTICOS	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	DIR. REGIONAL CENTRO II	1	m2	\$ 12.450.000,00	\$ 12.450.000,00	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	ACONDICIONADORES DE AIRE	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	DIR. REGIONAL CENTRO II	10	Unidad	\$ 472.000,00	\$ 4.720.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	SILLAS VARIAS, ESTANTERIAS Y ARMARIOS	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	DIR. REGIONAL CENTRO II	1	GLOBAL	\$ 3.652.000,00	\$ 3.652.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
293	Utiles y materiales electricos	ARTEFACTO 2 TUBOS FLUORESCENTE 40 W Y SERV DE MANT ELECTRICICO	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 46	1	GLOBAL	\$ 808.000,00	\$ 808.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	DIR. REGIONAL CENTRO II	1	Unidad	\$ 770.000,00	\$ 770.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
439	Equipos Varios	DETECTOR DE HUMO Y MANT INTEG INSTAL SIST AUT CONT INCENDIO	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	DIR. REGIONAL CENTRO II	1	GLOBAL	\$ 618.000,00	\$ 618.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
345	De capacitacion	CURSOS DE CAPACITACION	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	DIR. REGIONAL CENTRO II	1	Unidad	\$ 600.000,00	\$ 600.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
436	Equipo para computacion	CAMARA WEB	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	DIR. REGIONAL CENTRO II	60	Unidad	\$ 6.399,00	\$ 383.940,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 46	1	Unidad	\$ 285.000,00	\$ 285.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
436	Equipo para computacion	UNIDAD DE BACKUP y DE ALMACENAMIENTO EXTERNO	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	DIR. REGIONAL CENTRO II	1	GLOBAL	\$ 272.000,00	\$ 272.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	CALEFON O TERMOTANQUE	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	DIR. REGIONAL CENTRO II	3	Unidad	\$ 62.666,67	\$ 188.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
436	Equipo para computacion	PAD DE FIRMA	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 46	7	Unidad	\$ 19.000,00	\$ 133.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	REPRODUCTOR DE DISCOS	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	DIR. REGIONAL CENTRO II	4	Unidad	\$ 25.500,00	\$ 102.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
436	Equipo para computacion	LECTOR DE HUELLAS DIGITALES	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 46	7	Unidad	\$ 14.000,00	\$ 98.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
436	Equipo para computacion	LECTOR LASER(PISTOLA)	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 7, 50, 1 y 46	1	GLOBAL	\$ 96.000,00	\$ 96.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV DE HIG. Y SEGURIDAD	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	DIR. REGIONAL CENTRO II	1	Unidad	\$ 49.000,00	\$ 49.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV ASESOR TECNICA INTI O SIMILAR	DIRECCION REGIONAL CENTRO II (SDG OPIM)	DIR. REGIONAL CENTRO II	6	Unidad	\$ 8.166,67	\$ 49.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
231	Papel de escritorio y carton	PAPEL ALCALINO 80 GR/M2 A4 - OFICIO	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DISTRITOS VARIOS	9002	Resma	\$ 451,48	\$ 4.064.222,96	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
296	Repuestos y accesorios	RESPUESTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	1	GLOBAL	\$ 2.857.000,00	\$ 2.857.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONERS VARIOS	DIRECCION REGIONAL CORDOBA (SDG OPII)	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	1	GLOBAL	\$ 841.000,00	\$ 841.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. GRAL. PICO (DI RJUN)	6	Unidad	\$ 80.000,00	\$ 480.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS EQUIPOS DE LABORATORIO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	DTO. LINCOLN (DI RJUN)	1	Unidad	\$ 133.000,00	\$ 133.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS EQUIPOS DE LABORATORIO	DIRECCION REGIONAL JUNIN (SDG OPII)	AG. SEDE Nº 1 JUNÍN (DI RJUN)	1	Unidad	\$ 133.000,00	\$ 133.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
342	Medicos y sanitarios	CONTROL MEDICO LABORAL / SERVICIO DE EMERGENCIAS MEDICAS	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 1.106.000,00	\$ 1.106.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
296	Repuestos y accesorios	BATERIA LITIO	DIRECCION REGIONAL MENDOZA (SDG OPII)	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	8	Unidad	\$ 109.875,00	\$ 879.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT MATAFUEGOS	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	39	Unidad	\$ 3.564,10	\$ 139.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
439	Equipos Varios	EXTINGUIDOR DE INCENDIO	DIRECCION REGIONAL NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	5	Unidad	\$ 9.800,00	\$ 49.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	SERV PROFESIONALES (349)	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	1	Unidad	\$ 750.000,00	\$ 750.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
258	Productos de material plastico	ELEMENTOS VARIOS	DIRECCION REGIONAL NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	1	GLOBAL	\$ 462.000,00	\$ 462.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
324	Alquiler de fotocopiadoras	ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	12	Meses	\$ 469.833,33	\$ 5.638.000,00	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 14 (DI ROES)	12	Unidad	\$ 117.833,33	\$ 1.414.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT EQUIPOS CTV	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	12	Meses	\$ 30.000,00	\$ 360.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
349	Otros Servicios tecnicos y profesionales	INSTALACION DE EQUIPOS DE AA Y OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	DIRECCION REGIONAL OESTE (SDG OPIM)	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	3	Unidad	\$ 32.000,00	\$ 96.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
234	Productos de papel y carton	PAPEL HIGIENICO	DIRECCION REGIONAL PALERMO (SDG OPIM)	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	1500	Unidad	\$ 126,00	\$ 189.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
252	Productos farmaceuticos y medicinales	ALCOHOL U/ MEDICINAL 70% X 1LTRS	DIRECCION REGIONAL PALERMO (SDG OPIM)	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	1	Unidad	\$ 119.000,00	\$ 119.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	11	Unidad	\$ 658.000,00	\$ 7.238.000,00	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DISTRITO BELL VILLE (DI RRCU)	12	Unidad	\$ 113.416,67	\$ 1.361.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DISTRITO LABOULAGE (DI RRCU)	1250200	Unidad	\$ 1,00	\$ 1.250.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DISTRITO CORRAL DE BUSTOS (DI RRCU)	12	Unidad	\$ 69.333,33	\$ 832.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
335	Limpieza, aseo y fumigacion	SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DISTRITO MARCOS JUAREZ (DI RRCU)	12	Unidad	\$ 69.333,33	\$ 832.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
296	Repuestos y accesorios	ELECTRODO P/ DESFIBRILADOR	DIRECCION REGIONAL RIO CUARTO (SDG OPII)	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	3	Unidad	\$ 24.000,00	\$ 72.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO MEDICO LABORAL CONSULTORIO	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIAS VARIAS	1	Global	\$ 574.000,00	\$ 574.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
342	Medicos y sanitarios	SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	DIRECCION REGIONAL SALTA (SDG OPII)	AGENCIA JUJUY (DI RSAL)	11	Unidad	\$ 36.272,73	\$ 399.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	4874	Unidad	\$ 1.529,75	\$ 7.456.000,00	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	AGENCIA LA RIOJA (DI RSJU)	4380	Unidad	\$ 1.529,68	\$ 6.700.000,00	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
341	Estudios, investigaciones y proyectos fa	SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 2.304.000,00	\$ 2.304.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DISTRITO CHILECITO (DI RSJU)	1348	Unidad	\$ 1.149,85	\$ 1.550.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 65.000,00	\$ 780.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
342	Medicos y sanitarios	CONTROL MEDICO LABORAL y OTROS	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	1	Global	\$ 652.000,00	\$ 652.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre

PLAN ANUAL DE COMPRAS – ÁREAS DESCENTRALIZADAS – AÑO 2022

Partida	Descripción partida presupuestaria	Objeto de la contratación	UCC	Áreas	Cantidad total	Unidad de Medida	Precio unitario	Costo total	Criterio de Selección	Trimestre de apertura
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERVICIO MANTENIMIENTO ASCENSORES	DIRECCION REGIONAL SAN JUAN (SDG OPII)	DISTRITO CHILECITO (DI RSJU)	12	Unidad	\$ 24.500,00	\$ 294.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
296	Repuestos y accesorios	TONERS VARIOS	DIRECCION REGIONAL SUR (SDG OPIM)	AGENCIAS VARIAS	1	GLOBAL	\$ 12.906.000,00	\$ 12.906.000,00	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
393	Servicios de vigilancia	SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIRECCION REGIONAL TUCUMAN (SDG OPII)	SEDES VARIAS	7372	Unidad	\$ 1.529,66	\$ 11.276.653,52	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
352	Almacenamiento	SERV INTEGRAL DE LOGISTICA (M3)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	200000000	m3	\$ 1,00	\$ 200.000.000,00	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
432	Equipo de trans, traccion y elev	AUTOMOTORES (TODO TIPO)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 23.426.000,00	\$ 23.426.000,00	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERV DE MANT ELECTRICO	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANA LA PLATA (SDG OAM)	1	Unidad	\$ 13.000.000,00	\$ 13.000.000,00	Licitación Pública	Cuarto Trimestre
438	Herramientas y repuestos mayores	MAQUINA TRITURADORA PARA DESTRUCCION	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	1	Unidad	\$ 2.857.000,00	\$ 2.857.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	SERVICIO DE PINTURA	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANA LA PLATA (SDG OAM)	1	Unidad	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
331	Mantenimiento y reparacion de edificios	ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	DEPTO. ADUANA DE CAMPANA (SDG OAM)	1	Unidad	\$ 700.000,00	\$ 700.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
437	Eq.Oficina y Muebles	EQUIPOS VARIOS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANA LA PLATA (SDG OAM)	1	Global	\$ 351.000,00	\$ 351.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
435	Equipo educacional y recreativo	EQUIPOS VARIOS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANAS VARIAS	1	Global	\$ 245.000,00	\$ 245.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
295	Utiles menores medico, quirurgico y de l	INSUMOS LABORATORIO/DESCARTABLES	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	160	Unidad	\$ 1.356,25	\$ 217.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
333	Mantenimiento y reparacion de maquinaria	SERV MANT INTEGRAL VARIOS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANA LA PLATA (SDG OAM)	3	Unidad	\$ 25.666,67	\$ 77.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
274	Estructuras metalicas acabadas	CORTINA ENROLLAR (TIPO ROLLER)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANA LA PLATA (SDG OAM)	120	Unidad	\$ 600,00	\$ 72.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre
296	Repuestos y accesorios	REPUESTOS P/MAQUINAS VARIAS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS (DG ADUA)	ADUANA LA PLATA (SDG OAM)	3	Unidad	\$ 19.666,67	\$ 59.000,00	Contratación Directa	Cuarto Trimestre



Administración Federal de Ingresos Públicos
2022 - "Las Malvinas son argentinas"

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: Plan Anual de Compras - Áreas Descentralizadas - Año 2022

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 43 pagina/s.